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Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
wszystkim mieszkańcom Gminy Przemków
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By nadzieja dała wszystkim siłę do pokonywania
codziennych trudności i pozwoliła

z ufnością i nadzieją spojrzeć w przyszłość.

Niech ten szczególny czas wypełniony
będzie wzajemną serdecznością i życzliwością.
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Szanowni Mieszkańcy,

pierwszy w 2024 r. numer Wieści Przemkowskich wydawany 
jest w szczególnym okresie końcówki kadencji władz sa-
morządowych. Jest to moment na podsumowanie naszych 
zeszłorocznych prac i wysiłków, podobnie jak całej kadencji. 

Jedną z kluczowych kwestii, od której warto zacząć, jest 
uchwalenie na sesji w dniu 12 lutego br. przez Radnych Rady 
Miejskiej w Przemkowie, budżetu Gminy Przemków na 2024 
rok. Budżetu, który wyznacza ramy funkcjonowania gminy 
w najbliższym roku. Co zwraca szczególną uwagę to fakt, iż 
wydatki majątkowe zaplanowano na rekordowym poziomie 
blisko 38 mln złotych! To wydatki związane z ilością zapla-
nowanych zadań inwestycyjnych na terenie naszej gminy, 
które w znaczący sposób poprawią warunki życia naszych 
mieszkańców oraz umożliwią dalszy jej rozwój.

Planowanie budżetu na 2024 rok było dużym wyzwaniem. 
Musieliśmy wziąć pod uwagę trudny rok w związku trwającą 
od niemal dwóch lat wojną za naszą wschodnią granicą, 
która znacząco skomplikowała sytuację gospodarczą na 
świecie. Świadomość pilnych potrzeb i oczekiwań naszej 
lokalnej społeczności spowodowała, że po trzech latach 
niepodnoszenia stawek podatkowych, zmuszony byłem 
do przedłożenia Radzie Miejskiej propozycji ich podwyżki. 
Mając na uwadze bezpieczeństwo ekonomiczne naszych 
mieszkańców, zaproponowana stawka podatkowa wynosiła 
95% stawki maksymalnej ogłaszanej przez Ministerstwo 
Finansów. Mimo wielu trudności jestem dumny, że udało 
nam się skonstruować budżet przemyślany i realny – opty-
malny, który gwarantuje, przy zachowaniu obowiązkowych 
wskaźników budżetowych, ciągłość rozpoczętych wcze-
śniej inwestycji i rozpoczęcie planowanych, stanowiących 
kontynuację rozwoju Przemkowa. 38 milionów złotych na 
wydatki majątkowe to ogromny sukces, szczególnie biorąc 
pod uwagę fakt pozyskania ponad 37 milionów złotych na 
inwestycje, a więc przy minimalnym wkładzie własnym. 
Kolejne wnioski już zostały złożone, obecnie oczekujemy 
na rozstrzygnięcia naborów i wyniki. Zapewniam Państwa, 
że nie zwalniamy tempa. Mam opracowany ambitny har-
monogram prac na najbliższy okres, a także plany na kilka 
kolejnych lat. O ich szczegółach opowiadam poniżej.

Zapraszam do lektury.

Rozmowa z Burmistrzem Przemkowa Jerzym Szczupakiem.

1. Panie Burmistrzu, za nami kolejna kadencja. Jak Pan 
oceni te ostatnie 5 lat?

Rzeczywiście kolejna, tym razem 5-letnia kadencja dobiega 
końca. Nie był to czas łatwy, ale w mojej ocenie bardzo 
udany, który przyniósł wiele pozytywnych, przyszłościo-
wych rozwiązań dla naszej gminy i mieszkańców. Gdy po 
pierwszej, bardzo trudnej kadencji wydawać by się mogło, 
iż wszystko zmierza w kierunku stabilizacji okazało się, że 
cały świat, w tym również Nasza gmina, zostały dotknięte 
pandemią Covid 19. Ogólnokrajowy lock down, zamknięte 
szkoły, przedszkola, instytucje kultury i zakłady pracy oraz 
ogólna izolacja miały ogromny wpływ na jakość nasze-
go życia w każdym jego aspekcie. Gdy po dwóch latach 
pandemii poczuliśmy, że wychodzimy na prostą, za naszą 
wschodnią granicą wybuchła wojna, która w połączeniu 
z pandemią przełożyła się na znaczne trudności w realizacji 
zadań i postawionych celów. 

2. Jednak powiedział Pan, iż uważa ten czas za bardzo 
udany.

Tak. Uważam, iż mimo tak wielu trudności i przeszkód udało 
nam się zrealizować większość założonych celów. I z całą 
stanowczością podkreślę, że zmiany jakie zaszły w naszej 
gminie są widoczne gołym okiem, a wizerunek gminy tylko 
zyskał na przestrzeni ostatnich lat. Część zadań zrealizo-
waliśmy bez problemów i opóźnień. Realizacja niektórych 
zajęła nam więcej czasu niż zakładaliśmy, ale wszystkie 
udało się dokończyć. Ale tak naprawdę najbardziej jestem 
dumny z tego jak świetnie poradziliśmy sobie z trudnościami 
pandemii oraz jak mocno Nasi mieszkańcy potrafi li otworzyć 
swoje serca i okazać wsparcie i pomoc dla naszych wschod-
nich sąsiadów. Taka postawa napawa optymizmem oraz 
dumą. To także bezsprzeczny sukces naszych jednostek, 
którym udało się funkcjonować bez poważniejszych zakłó-
ceń, pomimo ogromnych problemów i ograniczeń. W tak 
trudnych czasach nawet najmniejsze zrealizowane zadanie 
uważam za ogromny sukces. Jeszcze raz chciałbym bardzo 
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podziękować zarówno Radnym Rady Miejskiej za wsparcie 
w tych trudnych czasach, mieszkańcom, strażakom, wo-
lontariuszom i pracownikom, osobom zaangażowanym 
w pomoc Ukrainie oraz wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji zaplanowanych celów. 

W tym niepewnym okresie z rozsądkiem i optymalnie pla-
nowaliśmy wydatki gminy, stale poszukując zewnętrznych 
źródeł wsparcia naszych zadań, przede wszystkim inwesty-
cyjnych, aby budżet zachował ustawowe wskaźniki i aby nie 
dopuścić do zagrożenia utraty płynności finansowej gminy. 
To uważam za bezapelacyjny sukces, szczególnie biorąc 
pod uwagę ilość zrealizowanych przedsięwzięć inwestycyj-
nych. Jak już często podkreślałem, kluczowe znaczenie ma 
wysokość pozyskanego wsparcia, a to w ostatnich latach 
było bezapelacyjnie rekordowe. W trudnych czasach pan-
demii, mimo wielu obostrzeń i zakazów, wybudowaliśmy 
dwa odcinki sieci wodociągowych z przyłączami. Jeden na 
terenie miasta Przemków w ul. Głogowskiej, drugi od ujęcia 
wody na Osiedlu Głogowskim do Ostaszowa. Wykonaliśmy 
remont dróg na terenie Osiedla Huta oraz na ul. Głogow-
skiej oraz wykonaliśmy nowe ogrodzenie w Przedszkolu 
nr 2. W roku 2021 wykonaliśmy aleję główną na cmenta-
rzu komunalnym przy ul. Kaczanowskiej oraz dokonaliśmy 
wymiany instalacji elektrycznej w budynku Zespołu Szkół 
przy ul. Leśna Góra.

3. Miniona kadencja to również sporo inwestycji w infra-
strukturę sportowo-rekreacyjną?

Rzeczywiście zrealizowaliśmy kilka bardzo ważnych inwe-
stycji. Przede wszystkim wybudowany został budynek so-
cjalny na stadionie miejskim. Nowoczesny obiekt z czterema 
szatniami i ogólnodostępną, świetnie wyposażoną siłownią 
jest jednym z pierwszych etapów kompleksowej rewitalizacji 
stadionu. Moim niezmiennym dążeniem jest zwiększenie 
wsparcia dla działających w Przemkowie klubów i stowarzy-
szeń w zakresie sportu, szczególnie tych, które proponują 
zajęcia dla dzieci i młodzieży. Wsparcie przede wszystkim 
finansowe, ale także instytucjonalno-organizacyjne. Co roku 
w budżecie planujemy środki na ogłaszane konkursy z zakre-
su sportu i mam nadzieję, że kwoty te, w miarę możliwości 
budżetu, będą z roku na rok większe. 

W ostatnim czasie powstało kilka nowych terenów rekreacyj-
no-zabawowych, a kilka starych zostało wyremontowanych 
lub doposażonych. W ostatnim czasie udało się doposażyć 
plac zabaw na ul. Lipowej w nowe urządzenia zabawowe dla 
najmłodszych oraz urządzenia street workoutu dla starszych 
dzieci i młodzieży. Na ul. Strumykowej powstał na razie nie-
wielki plac zabaw z huśtawkami, bujakami i wiatą, ale myślimy 
o jego dalszej rozbudowie. Dla miłośników sportów rowero-
wych wybudowaliśmy Miejsce Obsługi Rowerzystów przy 
ul. Długiej w Przemkowie. Jest to świetna baza wypadowa 
i miejsce „startu” wycieczek rowerowych w kierunku rezerwatu 
przyrody Stawy Przemkowskie. W planach mamy dalsze prace 
na tym obszarze również związane z turystyką rowerową.

4. W trakcie kończącej się kadencji pojawiło się bardzo dużo 
zadań drogowych oraz poprawiających bezpieczeństwo na 
drogach i chodnikach?

Poprawa stanu bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkań-
ców jest moim niezmiennym celem. To również odpowiedź 
na częste postulaty Przemkowian. Dlatego też tak duże środki 
zostały przekazane na inwestycje drogowe. Nowe nawierzch-
nie pojawiły się na ul. Andersa, Kościuszki, Ratuszowej, Jana 
Skiby, Krótkiej,Topolowej, Wielkie Piecze, Klonowej, Ratuszo-
wej, Powstańców Styczniowych, Reja, Zamkowej i Nowej, 
części ul. Głogowskiej, Plac Wolności i Wiśniowej. Wykonane 
prace nie tylko w znaczący sposób poprawiły bezpieczeństwo 
ruchu drogowego, ale przede wszystkim poprawiły estetykę 
miasta. W ramach pozyskanej dotacji celowej z budżetu 
Województwa Dolnośląskiego wykonaliśmy remont drogi 
w Wilkocinie. W ostatnim czasie zakupiliśmy również 21 
lamp solarnych, które ustawione zostały w niedoświetlonych 
miejscach naszej gminy, gdzie nie było możliwości rozbudo-
wy oświetlenia tradycyjnego. Takie rozwiązanie spotkało się 
z ogromnym entuzjazmem mieszkańców.

5. Nie sposób nie zauważyć ogromniej inwestycji w miej-
scowości Wysoka. Nowa świetlica wiejska za prawie 1 mln 
złotych?

Wysoka to była jedyna wioska bez czynnej świetlicy. Reali-
zacja tego zadania zajęła nam trochę czasu, ale finalnie rze-
czywiście wybudowaliśmy nową świetlicę za prawie 1 mln 
złotych. Pamiętać jednak trzeba, że na zadanie pozyskaliśmy 
dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w wysokości prawie 0,5 mln złotych. Jak wielokrotnie pod-
kreślałem, na wszystkie zadania które realizujemy, staramy 
się pozyskiwać różnego rodzaju dotacje z wszelkich moż-
liwych źródeł, szczególnie tych, które wymagają od gminy 
minimalnego wkładu własnego. Chciałbym aby w przyszło-
ści we wszystkich sołectwach funkcjonowały sprawnie 
działające świetlice wraz z otaczającą je infrastrukturą.

6. Jak oceni Pan rok ubiegły, który pod względem inwesty-
cyjnym był chyba najważniejszy. Zakończyło się w tym roku 
kluczowe zadanie rewitalizacyjne w Przemkowie.

Rzeczywiście rok 2023 to rok zakończenia najważniejszej 
inwestycji tej kadencji. Rewitalizacja centrum Przemkowa 
poprzez utworzenie skwerów i deptaka to zadanie, którego 
realizacja samych prac budowlanych trwała ok. półtora roku. 
Ale żeby do tych prac przystąpić konieczne było sporzą-
dzenie dokumentacji projektowej, która powstała na bazie 
koncepcji wypracowanej przez mieszkańców na warszta-
tach zorganizowanych w Domu Kultury. Zebrane w spójną 
całość pomysły i potrzeby mieszkańców uzupełnione przez 
„fachową” wiedzę projektantów przełożyły się na świetny 
projekt. Następnie jego sprawna realizacja pod czujnym 
okiem pracowników Referatu Gospodarki Przestrzennej 
i Inwestycji doprowadziła do otrzymania produktu finalnego. 
Pięknego, funkcjonalnego oraz przyjaznego miejsca w centrum, 
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w którym mamy nadzieję mieszkańcy chętnie będą spędzać 
czas. Niestety zakończenie inwestycji odbyło się późną 
jesienią co utrudniło nam uroczyste otwarcie i prezentację 
projektu naszym mieszkańcom, ale mam nadzieję, że na 
wiosnę zaprosimy Państwa na huczne otwarcie tak ważnej 
dla nas inwestycji. Całość zadania kosztowała gminę pra-
wie 8 mln zł, z czego prawie 4,6 mln zł to środki zewnętrz-
ne. Wierzę jednak, że jest to kwota bardzo dobrze wydana 
i mieszkańcy docenią i polubią to miejsce.

7. Panie Burmistrzu zrządzanie gminą to nie tylko inwestycje. 
Jakie inne wyzwania napotkał Pan w mijającej kadencji?

Jak już wspomniałem na wstępie był to czas trudny, czas 
nieprzewidywanych wyzwań oraz czas bardzo różnorodny. 
Oprócz wielu inwestycji realizowanych w czasie lockdownu, 
zaburzeń łańcuchów dostaw, problemów z ludźmi do pra-
cy, dostępnością materiałów budowlanych obowiązkową 
pracą zdalną, borykaliśmy się jak wszystkie samorządy ze 
zmieniającą się sytuacją finansową samorządów. Rosnące 
koszty bieżące funkcjonowania gminy oraz jej jednostek 
podległych wraz z stale ograniczanymi dochodami wymu-
szały na nas ciągłą, skrupulatną analizę budżetu. Zadanie 
niełatwe, które w mojej ocenie, udało się nam wykonać 
perfekcyjnie. Kończąca się kadencja to również operacja 
odkupienia od głogowskiej spółki Naszych wodociągów. 
Finalnie za kwotę 4 mln zł udało się sfinalizować transakcję 
i dziś gmina ma pełną kontrolę nad spółką.

Był to również czas intensywnych rozmów na temat przy-
wrócenia Przemkowa na kolejową mapę Polski. Ostatecznie 
w grudniu 2023 r. gmina przekazała na rzecz województwa 
dolnośląskiego tereny po zlikwidowanej linii kolejowej wraz 
z budynkiem dworca Przemków-Odlewnia z przeznaczeniem 
na przywrócenie pasażerskich przewozów kolejowych. Przy 
optymistycznym splocie wydarzeń pierwsze pociągi mogą 
przyjechać do Przemkowa już w 2025 roku. 

Ważnym elementem prowadzonej przeze mnie polityki była 
i jest walka z wykluczeniem komunikacyjnym naszych miesz-
kańców. Jestem świadomy, że wnikliwe analizy potrzeb na-
szych mieszkańców w zakresie transportu publicznego, nie 
zawsze pokrywają się z możliwościami finansowymi gminy. 
Wciąż jednak poszukujemy rozwiązań, które pozwolą na 
zwiększenie ilości połączeń komunikacyjnych, szczególnie 
z Polkowicami. Stąd, wzorem lat ubiegłych, zdecydowałem 
o zapewnieniu w budżecie środków na wsparcie powiato-
wych przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej na liniach komunikacyjnych przebiegających na 
obszarze Powiatu Polkowickiego. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
mieszkańcy Przemkowa mogą dojechać do Polkowic za 5 zł.

8. I tak płynnie przeszliśmy z podsumowania ostatniej ka-
dencji do planów na przyszłość.

Już wcześniej ogłosiłem swoją decyzję o starcie w nadcho-
dzących wyborach i ponowne ubieganie się o fotel burmistrza 

Przemkowa. Chciałbym kontynuować rozpoczęte wcześniej 
projekty i inwestycje, ale mam również pomysły na dalsze 
przedsięwzięcia, które mogą sprawić, że nasza gmina stanie 
się miejscem przyjaznym nie tylko dla nas mieszkańców, 
ale również okolicą atrakcyjną turystycznie. Walka o mar-
kę Przemkowa to mój priorytet w nadchodzących latach! 
Uważam, że moje wieloletnie doświadczenie w pracy sa-
morządowej oraz wsparcie wielu osób, z którymi na co 
dzień współpracuję z całą pewnością przyniosą pozytywne, 
rzeczowe efekty i pozwolą skutecznie zmienić Przemków! 

Co do planów inwestycyjnych: mają na celu podniesienie 
jakości życia naszych mieszkańców oraz tworzenie możli-
wości do dalszego rozwoju naszej gminy. W bieżącym roku 
ok. 21 mln zł zostanie wydatkowane na remonty i budowy 
dróg na terenie całej gminy. Ale drogi to nie tylko nowe na-
wierzchnie i nowe chodniki. To również nowoczesne oświe-
tlenie oraz kanalizacja burzowa. Często wykonując nową 
drogę borykamy się z koniecznością wymiany infrastruktury 
podziemnej jak wodociągi czy kanalizacja sanitarna. Dwa 
największe zadania z tej „kategorii” już trwają i jest to bu-
dowa dróg, kanalizacji burzowej i oświetlenia na Osiedlu 
Głogowskim (I etap Programu Funkcjonalno-Użytkowego) 
oraz remonty i budowa 11 odcinków dróg w Przemkowie, 
Jakubowie Lubińskim oraz Wysokiej. Kolejny duży projekt 
jest praktycznie gotowy do ogłoszenia postępowania prze-
targowego i będzie dotyczył opracowania projektu wraz z po-
zwoleniem na budowę oraz uzbrojenia działek budowlanych 
na ul. Wiązowej, Jaśminowej i Magnoliowej. Dokumentacja 
projektowa dla II i III etapu PFU osiedla Głogowskiego da 
możliwość sięgania po kolejne środki na realizacje prac 
budowlanych. Trwa również zadanie związane z moderni-
zacją infrastruktury wodociągowej na Osiedlu Głogowskim. 
Stara sieć azbestowa zostanie zastąpiona nową z rur PE. 
Zadanie wpłynie na poprawę jakości wody dostarczanej 
mieszkańcom oraz zminimalizuje straty wody.

Komfort życia mieszkańców to nie tylko „twarda” infra-
struktura, ale również miejsca sportowe i rekreacyjne. I tak 
wsłuchując się w głosy młodego pokolenia przystępujemy 
do opracowania dokumentacji przetargowej na budowę 
skateparku i pumptraku. Obiekt powstanie przy boisku Orlik 
na Osiedlu Huta. Wyprofilowany tor do jazdy na rowerze 
czy rolkach oraz rampy i odbicia będą służyły młodzieży do 
rozwijania sportowych pasji i dbania o sprawność fizyczną. 
Na początku marca została podpisana umowa na budowę 
boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Przemkowie. 
W skład kompleksu będzie wchodzić boisko do gry w piłkę 
ręczną, koszykową, siatkówkę i tenisa, badmintona, 200 
m bieżnia okrężna wraz z odcinkiem prostym do biegu na 
60m, skocznia do skoku w dal, siłownia zewnętrzna oraz 
trybuny. Cały teren zostanie oświetlony, a nawierzchnia 
przed szkołą zostanie wymieniona na kostkę brukową. 
Z inwestycji mniejszych, ale równie ważnych, komplekso-
wą modernizację przejdzie plac zabaw przy Przedszkolu 
nr 2. Nowe urządzenia zabawowe oraz remont istniejących 
w znaczący sposób zwiększą atrakcyjność terenu oraz 
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poprawią bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców 
gminy. Również obiekt stadionu miejskiego objęty zosta-
nie pracami budowlanymi. Wykonanie nowej nawierzchni 
ciągów komunikacyjnych oraz systemu zagospodarowania 
wód opadowych z dachu budynku socjalnego rozpoczął się 
już w marcu br.

Z całą pewnością do rozstrzygnięcia pozostaje kwestia 
nieskończonej hali sportowej. Nie jest to decyzja łatwa. 
Problemy z pierwotną dokumentacją projektową, długi, 
na szczęście wygrany przez gminę spór sądowy z wyko-
nawcą oraz kwota wydanych wcześniej środków powo-
dują, iż decyzji tej nie można było podjęć pochopnie, bez 
przeprowadzenia szczegółowych analiz. Po zakończeniu 
wspomnianego sporu sądowego opracowaliśmy studium 
wykonalności projektu, które pozwoli mi wspólnie z Radą 
Miejską podjąć decyzję, w jakim idziemy kierunku. Do wybo-
ry jest kilka opcji. Kontynuacja budowy po opracowaniu no-
wego pozwolenia na budowę, zmiana projektu i ograniczenie 
wielkości budowanego obiektu na podstawie rozpoczętej 
budowy oraz wyburzenie istniejących elementów i budowa 
hali od podstaw. Każde z tych rozwiązań pociąga za sobą 
określone konsekwencje i będzie angażować określone 
środki finansowe. 

9. W ramach Rządowego Fundusz Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych gmina otrzymała wsparcie na 
modernizację budynków oświatowych oraz modernizację 
oświetlenia ulicznego. Czy te zadania będą realizowane 
w bieżącym roku?

W ramach działań mających na celu poprawę efektywności 
energetycznej gminy zaplanowano wymianę wszystkich 
starych opraw oświetlenia drogowego. Zadanie zostanie 
zrealizowane w ramach programu Rozświetlamy Polskę. 
Ponadto wszystkie budynki szkół, przedszkoli oraz budynek 
Urzędu zostaną wyposażone w instalacje fotowoltaiczne. 
Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach oświa-
towych jest elementem dużego projektu zakładającego ich 
możliwie pełną modernizację. Oprócz fotowoltaiki projekt 
zakłada wymianę instalacji elektrycznej w Przedszkolu nr 2, 
remonty i naprawy elewacji we wszystkich placówkach 
oświatowych, wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnych 
oraz modernizację  schodów. 

Aby dopełnić system opieki nad dziećmi w roku bieżącym 
rozpocznie się przebudowa budynku przychodni zdrowia 
na potrzeby żłobka. W nieużytkowanej w chwili obecnej 
części budynku powstanie na początek 15 miejsc opieki 
dla dzieci do lat 3.

10. W ostatnim czasie sporo mówi się o zabytkach. Jakie 
są Pana plany w tym zakresie?

Aby nie zapominać o kulturze, której nieodzowną częścią 
są zabytki, wykonana zostanie rewitalizacja Parku Miejskie-
go, a w jej ramach powstaną oświetlone alejki spacerowe 

oraz mała architektura. Renowacji zostaną poddane również, 
tak ważne dla historii Przemkowa, rzeźby lwów w Parku 
Miejskim. Mamy nadzieję, że po zakończeniu prac budow-
lanych park stanie się często odwiedzanym przez miesz-
kańców miejscem spotkań, wspólnego spędzania wolnego 
czasu oraz dobrej zabawy. W ramach dbałości o zabytki, 
modernizacji zostaną poddane również ogrodzenia na 
wszystkich zabytkowych cmentarzach na terenie gminy 
tj. w Przemkowie, na Krępie, Wysokiej, Karpiach oraz Ja-
kubowie Lubińskim. Dodatkowo w Jakubowie Lubińskim 
i Wysokiej wykonane zostanie utwardzenie głównych alei 
wejściowych aby umożliwić odwiedzenie cmentarzy osobom 
z niepełnosprawnościami.

11. Z przedstawionych przez Pana planów zapowiada się 
bardzo pracowity okres.

Tak, plany mamy ambitne i z całą pewnością ich realizacja 
zmieni wizerunek Przemkowa. A o to przecież nam chodzi. 
Chciałbym, aby gmina była miejscem przyjaznym wszystkim 
mieszkańcom, polem aktywności działających w Przemko-
wie stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, szczególnie 
tych na rzecz naszych najmłodszych mieszkańców. Pragnę 
także wzmocnić pozycję i rolę w lokalnym życiu wszyst-
kich grup senioralnych, stworzyć warunki do rozwoju ich 
aktywności i pasji.

I nieustannie moim dążeniem jest promocja naszej gminy, 
ze szczególnym naciskiem na efektywną organizację naszej 
sztandarowej imprezy jaką jest Dolnośląskie Święto Miodu 
i Wina w Przemkowie, które co roku przyciąga rzesze miesz-
kańców z całego regionu, a także odległych zakątków Polski.

Zapowiada się bardzo intensywny i pracowity okres. Pań-
stwa zaufanie jest dla mnie najważniejsze. Bo tylko dzięki 
Państwa decyzji będę mógł kontynuować rozpoczęte za-
dania i spełniać złożone obietnice. Tak ja wielokrotnie pod-
kreślałem, moim dążeniem jest aby Przemków był dobrym 
miejscem do życia dla nas wszystkich!

Dziękuję za rozmowę.
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Planowane i już realizowane inwestycje mają przede wszystkim na celu podniesienie jakości życia naszych mieszkań-
ców oraz tworzenie możliwości do dalszego rozwoju naszej gminy. W tabeli poniżej przedstawiamy zadania, które będą 
kontynuowane lub rozpoczną się w roku bieżącym. 

REALIZOWANE I PLANOWANE INWESTYCJE

Nazwa zadania  Zakres rzeczowy Łączna wartość 
zadania w zł

Budowa dróg i i infrastruktury na terenach 
mieszkaniowych w Przemkowie

Zadanie w trakcie realizacji.
Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 9.344.914,12 zł.

9.469.914,12

Przebudowa dróg gminnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą  na terenie 
gminy Przemków

Zadanie w trakcie realizacji.
Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie  10.158.133.07 zł.

10.223.133,07

Budowa infrastruktury na terenie gminy 
Przemków

Projekt obejmuje przygotowanie dokumentacji projektowej  dla II i III etapu PFU 
Osiedle Glogowskie oraz wykonanie uzbrojenia części terenu w kanalizację 
burzową, elektryczną oraz wod-kan.
W trakcie przygotowywania procedury przetargowej.
Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 3.800.000,00 zł.

4.000.000,00

Przebudowa dróg gminnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na terenie 
Przemkowa

W ramach zadania planuje się przebudowę ul. Plac Kościelny, Wilczej 
oraz Karpowej.
W trakcie przygotowywania procedury przetargowej.
Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 2.387.394.63 zł.

2.513.046,98

Monitoring Wykonanie monitoringu w centrum miasta. 350.000,00

Budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy ul. Leśna Góra 3 w Przemkowie

Podpisana umowa na realizację zadania.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 1.200.000,00 zł, z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 1.600.000,00 zł.

4.500.000,00

Modernizacja budynków oświatowych 
oraz budynków użyteczności publicznej 
w gminie Przemków

W ramach zadania zostaną wykonane modernizacje budynków oświatowych oraz 
użyteczności publicznej poprzez montaż instalacji fotowoltaicznych 
(szkoły, przedszkola, urząd, oczyszczalnia, stadion), wymianę instalacji wod-kan 
(PP2, SP2, ZS, PS Wysoka) oraz naprawy elewacji (ZS, PP1, SP2).
Zadanie z trakcie opracowywania dokumentacji przetargowej.
Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład  2.700.000,00 zł.

2.755.000,00

Program MALUCH + 2022-2029

W ramach zadania planuje się wykonać przebudowę części przychodni zdrowia 
na potrzeby utworzenia żłobka. 
Zadanie oczekuje na pozwolenie na budowę.
Dofinansowanie z Programu Maluch+ w kwocie 537.930,00 zł.

737.930,00

Rewitalizacja Parku Miejskiego 
w Przemkowie

Zadanie oczekuje na podpisanie umowy z wykonawcą.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 450.000,00 zł. 800.000,00

Zabytkowe cmentarze na terenie gminy 
Przemków

Zadanie w trakcie przygotowywania dokumentacji przetargowej.
Dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 845.829,00 zł.

863.090,00

Renowacja i rekonstrukcja rzeźb 
lwów w zabytkowym Parku Miejskim 
w Przemkowie

Renowacja i rekonstrukcja rzeźb lwów w zabytkowym parku Miejskim 
w Przemkowie poprzez usunięcie zabrudzeń, mchów, uzupełnienie ubytków. 
Zadanie w trakcie opracowywania dokumentacji konserwatorskiej.
Dofinansowanie z Polskiego Ładu w kwocie 186.200,00 zł.

190.000,00

Rewitalizacja stadionu miejskiego 
w Przemkowie

Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez przebudowę stadionu miejskiego 
w Przemkowie.
Podpisana umowa z wykonawcą.
Dofinansowanie z PROW 285.319.10 zł

663.319,10
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Budowa i doposażenie placów zabaw 
na terenie gminy Przemków

Modernizacja placu zabaw przy Publicznym Przedszkolu nr 2.
Dofinansowanie z KGHM Polska Miedz S.A. w kwocie 200.000,00 zł 200.000,00

Budowa skateparku i pumptracku wraz 
z modernizacją ogrodzeń i wymianą 
nawierzchni w placówkach oświatowych 

Budowa skateparku i pumptracku przy boisku Orlik w Przemkowie.
Zadanie w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej.
Dofinansowanie z Polskiego Ładu w kwocie 1.710.000,00

1.900.000,00.

Modernizacja oświetlenia zewnętrznego 
polegająca na wymianie opraw 
na energooszczędne, na terenie 
Gminy Przemków

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne. 
Zadanie w trakcie opracowywania dokumentacji projektowej,
Dofinansowanie z Polskiego Ładu w kwocie 1.349.760,00

1.349.760,00 

Modernizacja sieci wodociągowej 
w Przemkowie Zadanie w trakcie realizacji.Dofinansowanie z Polskiego Ładu w kwocie 900.000,00 zł 1.355.000,00

Jednak mimo ogromu pozyskanych środków gmina nie rezygnuje z aplikowania o kolejne wsparcie na większe i mniejsze 
zadania. W tabeli poniżej przedstawiamy informację jakie wnioski i na jakie zadania zostały złożone w tym roku i oczekują 
na rozstrzygnięcie.

Nazwa zadania / programu Zakres rzeczowy Łączna wartość 
zadania

Odnowa Dolnośląskiej Wsi Zakup elementów strojów dla zespołu Marzenie ze Szklarek.
Złożono wniosek do UMWD na kwotę 35.024,00 zł. 70.048,50

Rzeźba w przestrzeni publicznej 
dla Niepodległej – 2024

Wykonanie i montaż rzeźby Przemka Żagańskiego.
Złożono wniosek do Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku na kwotę 45.000,00 zł. 50.000,00

Poprawa bezpieczeństwa drogowego 
na terenie Gminy Przemków poprzez 
uzupełnienie energooszczędnego 
oświetlenia ulicznego

Zakup i montaż lam solarnych na terenie gminy.
Złożono wniosek do UMWD na kwotę 135.000,00 zł 180.000,00

(UM)

ROZPOCZYNA SIĘ BUDOWA BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO
W  marcu b.r. Burmistrz Przemko-
wa Jerzy Szczupak podpisał umowę 
na realizację wyczekiwanego przez 
wszystkich zadania pn. Budowa bo-
iska wielofunkcyjnego przy ul. Leśna 
Góra w Przemkowie. W wyniku postę-
powania przetargowego wykonawcą 
zadania została firma ANMED Sp. z o.o. 
z Dzierżysławia. 

W ramach inwestycji powstanie kom-
pleks boisk, w skład którego wchodzić 
będzie boisko do gry w piłkę ręczną, 
koszykową, siatkówkę i tenisa, bad-
mintona, bieżnia okrężna 200 m wraz 
z odcinkiem prostym do biegu na 60m, 
skocznia do skoku w dal, siłownia ze-
wnętrzna oraz trybuny. Cały teren zo-
stanie oświetlony, a nawierzchnia przed 
szkołą zostanie wymieniona na kostkę 
brukową. Zgodnie z zawartą umową 
realizacja zadania zakończy się począt-
kiem przyszłego roku.

Całość zadania będzie kosztować ok 4,5 mln zł z czego 1,6 mln zł gmina pozyska-
ła z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład oraz 1,2 mln zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

(UM)
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RUSZYŁA PRZEBUDOWA STADIONU MIEJSKIEGO

CYKLOSTRADA DOLNOŚLĄSKA W PLANACH

27 lutego 2023 r. Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak 
oraz Małgorzata Jurkowska, właścicielka firmy PHU WITEK, 
podpisali umowę na realizację zadanie pn. „Aktywizacja spo-
łeczności lokalnej poprzez przebudowę stadionu miejskiego 
w Przemkowie”, które gmina będzie realizowała w ramach 
zadania budżetowego Rewitalizacja Stadionu Miejskiego 
w Przemkowie. W ramach inwestycji wykonana zostanie 
instalacja odprowadzająca wody opadowe z dachu budynku 
socjalnego na terenie stadionu oraz powstaną nowe stu-
dzienki chłonne. Rozebrana zostanie stara nawierzchnia 
ciągów komunikacyjnych, a w jej miejsce powstaną nowe 
nawierzchnie z polbruku obejmujące drogi dojazdowe i doj-
ście do budynku oraz trybun. Jest to kolejny etap z wielo-
płaszczyznowej rewitalizacji obiektu, którego zakończenie 
zaplanowano w maju bieżącego roku. W oparciu o opra-
cowaną w latach ubiegłych dokumentację projektową na 
rozbudowę i przebudowę stadionu, podejmowane są sta-
rania o pozyskanie kolejnych środków zewnętrznych, które 
umożliwią wykonanie pozostałych, zaplanowanych etapów, 
tak aby stadion stał się w pełni funkcjonalny i odpowiadał 
na potrzeby mieszkańców całej gminy. 

Zadanie zostanie zrealizowane dzięki wsparciu, które Gmina 
uzyskała ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwojów Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całość 
inwestycji wyniesie 354 806,86 zł z czego 225 763,61 zł to 
środki pozyskane z funduszy Unii Europejskiej. 

(UM)

5 marca 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Przemkowie odbyło 
się kolejne spotkanie dotyczące realizacji projektu DOLNO-
ŚLĄSKIEJ CYKLOSTRADY – Trasa Miedziana. Burmistrz 
Przemkowa Jerzy Szczupak spotkał się z przedstawicie-
lami Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 
Wrocławiu, która w imieniu Województwa 
Dolnośląskiego przygotowuje wniosek o do-
finansowanie realizacji zadania. W wyniku 
poczynionych ustaleń DSDiK w marcu b.r. 
złoży wniosek o dofinansowanie inwestycji 
z Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska 
oraz w następnej kolejności przygotuje Pro-
gram Funkcjonalnie Użytkowy, na podstawie 
którego w systemie „zaprojektuj i wybuduj” 
przystąpi do realizacji Trasy Miedzianej. 
W trakcie spotkania omówiony został pro-
ponowany przebieg trasy na terenie naszej 
Gminy. 

W związku z faktem, że wcześniej projektowana trasa ro-
werowa przebiegała po terenie dawnej linii kolejowej, któ-
ra wyznaczona została do odtworzenia, konieczne stało 
się przygotowanie trasy alternatywnej. Trasa Miedziana, 
zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, przebiegać będzie 

od granicy z województwem lubuskim w kierunku Gminy 
Gromadka i Chocianów. Wyznaczając trasę pod uwagę 
wzięto zarówno walory przyrodnicze i krajobrazowe, jak 
i kulturowe naszej Gminy, prowadząc trasę między inny-

mi przez Rezerwat Przyrody 
Łęgi Źródliskowe, zabytkowy 
Park Miejski i tereny leśne. 
Mamy nadzieję, że zapro-
jektowana trasa spodoba 
się wszystkim pasjonatom 
turystyki rowerowej.

Przypominamy, że Dolnoślą-
ska Cyklostrada to ogrom-
ne przedsięwzięcie Zarządu 
Województwa Dolnośląskie-
go. W całym regionie ma po-

wstać sieć tras o długości około 2000 km, które połączą 
atrakcje turystyczne z największymi centrami regionu oraz 
stworzą integrację z komunikacją zbiorową. Projekt Cyklo-
strady oparty jest o sieć głównych tras rowerowych obejmu-
jących swoim zasięgiem cały Dolny Śląsk, łącząc się również 
z trasami rowerowymi po stronie czeskiej i niemieckiej.

(UM)
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KOLEJOWY PLAN NA PRZEMKÓW

STRATEGIA ZIT LGOF PRZYJĘTA

Samorząd Województwa Dolnośląskiego przywrócił kolej 
już do Lubina czy Chocianowa. Teraz czas na Przemków. 
Pierwsze prace już trwają. Wkrótce mieszkańcy Przemkowa 
będą mogli korzystać z usług Kolei Dolnośląskich.

Prace przy odbudowie linii do Przemkowa już się zaczęły 
i obecnie trwa wycinka drzew i krzewów. Oprócz mieszkań-
ców na nowym połączeniu zyskają także lokalne samorządy, 
ponieważ dzięki tej inwestycji północna część regionu stanie 
się jeszcze bardziej dostępna dla turystów. Na przykład bez 
problemu będzie można dojechać do Stawów Przemkow-
skich – miejsca dla miłośników natury.

– Projekt przejmowania i rewitalizowania linii kolejowych 
w regionie ma naprawdę ogromne znaczenie. Dzięki sprawnej 
i szybkiej kolei mieszkańcy mogą bez problemu dojechać do 
pracy, szkoły, na zakupy czy do szpitala – mówi Tymoteusz 
Myrda, Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego.

zostanie zrewitalizowany odcinek Przemków – Niegosławi-
ce (woj. lubuskie). Całość inwestycji umożliwi włączenie 
linii nr 303 do linii nr 14, co spowoduje utworzenie ciągu 
komunikacyjnego Chocianów – Przemków – Niegosławice 
– Głogów o długości około 28,1 km. Mieszkańcy na trasie 
z Chocianowa będą mogli przejechać przez Przemków, 
Niegosławice, Gaworzyce, Żukowice aż do Głogowa.

- Obiecaliśmy Dolnoślązakom dynamiczny rozwój kolei i sło-
wa dotrzymujemy. Pociąg pojedzie do Przemkowa tak jak 
pojechał do Lubina, Chocianowa, Bielawy czy Świeradowa-
-Zdroju. Robimy to z myślą o mieszkańcach, ponieważ naj-
ważniejsze dla nas są i zawsze będą ich potrzeby, wygoda 
oraz bezpieczeństwo – mówi Tymoteusz Myrda, Członek 
Zarządu Województwa Dolnośląskiego.

Samorząd Województwa Dolnośląskiego realizuje ambitny 
projekt przejmowania i rewitalizowania nieczynnych dotąd 
linii kolejowych. Do tej pory przejął od państwowego zarząd-
cy infrastruktury kolejowej – PKP S.A. – ponad 20 odcinków 
linii kolejowych o łącznej długości około 300 km. Do tego 
dołączyć ma rewitalizacja linii 303 na odcinku Chocianów 
– Przemków – Niegosławice. Inwestycja planowana jest 
dwuetapowo. Pierwszy z nich obejmować będzie remont od-
cinka Chocianów – Przemków. Natomiast w ramach II etapu 

Rozwój kolei na Dolnym Śląsku to nie tylko uruchamianie no-
wych połączeń, ale również zakup nowoczesnych pociągów. 
Koleje Dolnośląskie – regionalny przewoźnik – stale podnosi 
standardy podróżowania inwestując w nowoczesny tabor. 
Tylko w zeszłym roku Koleje Dolnośląskie zakupiły aż 31 no-
woczesnych pociągów pasażerskich (6 sztuk Impuls 2 oraz 
25 sztuk Elf 2), co tylko umacnia przewoźnika na miejscu 
liderów wśród przewoźników regionalnych w całej Polsce. 
Ponadto bogata oferta przewozowa i stałe rozszerzanie 
sieci połączeń zaowocowało wyjątkowym połączeniem 
z Wrocławia nad morze. Niebawem Koleje Dolnośląskie 
wyjadą także do Warszawy.

(UMWD)

27 lutego br. w Legnicy odbyło się IV posiedzenie Komitetu 
Sterującego ZIT LGOF, na którym zaakceptowano projekt 
„Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko 
Głogowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027” 
wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko dla Strategii 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Legnicko-Gło-
gowskiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027”. 

Zgodnie z przyjętą Strategią gmina Przemków w ramach 
działań ZIT zrealizuje dwa zadania podstawowe tj. Utworze-
nie Zielonej i Wodnej Przystani w celu ochrony i zachowania 
bioróżnorodności oraz dziedzictwa naturalnego i potencjału 
turystycznego gminy Przemków oraz  Utworzenie Centrum 
Dziedzictwa Kulturowego Przemkowa w budynku byłego 
dworca kolejowego.

Wieści Przemkowskie nr 1/2024URZĄD MIEJSKI
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ZMIANY W OBWODACH GŁOSOWANIA W GMINIE PRZEMKÓW

Pierwszy projekt zakłada utworzenia Zielonej Przystani, 
w ramach której planuje się  zagospodarowanie istniejącej 
zieleni miejskiej (terenu zielonego). Prace będą polega-
ły na oczyszczeniu terenu zielonego z obumarłych drzew 
i zakrzaczeń z zachowaniem istniejących gatunków drzew 
i krzewów rodzimych, usunięciem ewentualnych gatunków 
inwazyjnych, oczyszczeniem i odtworzeniem rowów melio-
racyjnych. Poprzez wytyczenie i wykonanie nowych alejek 
z materiałów przepuszczalnych (kruszywa naturalnego) oraz 
wprowadzenie małej architektury powstaną strefy służące 
do wypoczynku. Planuje się wykonanie oświetlenia terenu, 
kładek i mostków nad ciekami. Równolegle w projekcie 
zakłada się utworzenie Wodnej Przystani (m. in. działki 267, 
266 i 265 obręb Przemków, 301/5 obręb Szklarki oraz 264 
obręb Przemków – jeśli gmina pozyska działkę do zasobu). 
Prace obejmować będą oczyszczenie zbiorników wodnych 
(stawów) z przywróceniem prawidłowych stosunków hy-
drologicznych uwzględniających potrzeby ekosystemów 
wodnych w celu zachowania ich naturalnego charakteru oraz 
dla nadania im nowych funkcji rekreacyjno-turystycznych, 
odtworzenie rowów melioracyjnych, budowa nowego syste-
mu zasilania stawów przy ul. Zielonej w celu umożliwienia 
opracowania oddzielnego pozwolenia wodnoprawnego dla 
terenów rekreacyjnych i stawów hodowlanych, zapewniają-
cego niezależny dopływ wody dobrej jakości dla zbiorników 
wodnych pełniących różne funkcje, oczyszczenie terenów 
przyległych do ww. zbiorników wodnych - terenu zielonego 
z zachowaniem istniejących, naturalnych gatunków roślin 
charakterystycznych dla obszaru, utworzenie stref służą-
cych do wypoczynku poprzez montaż małej architektury 
(ławek, stołów, wiat, koszy na śmieci, stojaków na rowery), 
oświetlenie terenu, utworzenie ciągów komunikacyjnych 
z nawierzchni przepuszczalnej.

Realizacja drugiego projektu ma na celu zachowanie war-
tości historycznych i kulturowych poprzez remont budynku 
byłego dworca PKP (będącego własnością gminy), znajdu-
jącego się w bezpośrednim sąsiedztwie Zielonej Przystani 

(zakres realizowany w ramach drugiego projektu podstawo-
wego gminy Przemków) na potrzeby utworzenia centrum 
dziedzictwa kulturowego Przemkowa, centrum informacji 
turystycznej i obsługi rowerzystów w związku z przebiegiem 
w pobliżu trasy planowanej ścieżki rowerowej (Dolnośląska 
Cyklostrady). Zadanie obejmuje remont dachu, stropów, 
posadzek, elewacji, montaż energooszczędnego ogrze-
wania i oświetlenia, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 
adaptację budynku gospodarczego na potrzeby obsługi 
rowerzystów w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków, 
zagospodarowanie terenu wokół budynku. Działanie jest 
realizacją założonych w planie ochrony Przemkowskiego 
Parku Krajobrazowego celów ochrony w zakresie zachowa-
nia zasobów kulturowych, zgodnie z którymi należy dążyć do 
zachowania najcenniejszych zespołów i obiektów zabytko-
wych. Budynek dworca jest objęty ochroną konserwatorską 
i stanowi zabytek ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków oraz 
w rejestrze zabytków pod nr A/3260/850/L.

Realizacja obu zadań rozpocznie się od opracowania doku-
mentacji projektowej i następnie aplikacji o środki zewnętrz-
ne. Planowana wartość zadań to kwota ok. 6 mln zł z czego 
4,2 mln zł planuje się pozyskać w ramach ZIT.

(UM)

Informujemy, że postanowieniem nr 38/2024 Komisarza Wyborczego w Legnicy z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie 
zmian w podziale Gminy Przemków na stałe obwody głosowania: 

1. z granic obwodu głosowania nr 5 wyłączono następujące miejscowości: Jędrzychówek, Łąkociny i dodano je do 
granic obwodu głosowania nr 9,

2. zmieniona została siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej nr 5 z: Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej, Wysoka 
16a na: Świetlica wiejska w Wysokiej, Wysoka 37.

Oznacza to, że w związku z wprowadzonymi zmianami:

1. mieszkańcy sołectw: Jakubowo Lubińskie, Jędrzychówek oraz przysiółków Węgielin, Łąkociny – będą głosować 
w Świetlicy wiejskiej, Jakubowo Lubińskie 37A,

2. mieszkańcy sołectw: Wilkocin, Wysoka – będą głosować w Świetlicy wiejskiej, Wysoka 37.

Wieści Przemkowskie nr 1/2024 URZĄD MIEJSKI
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Poniżej przedstawiamy aktualny wykaz siedzib obwodowych komisji wyborczych wraz z granicami obwodu głosowania, 
zgodny z Postanowieniem nr 38/2024 Komisarza Wyborczego w Legnicy z dnia 24 stycznia 2024 r.

Podział Gminy Przemków na stałe obwody głosowania

Numer
obwodu

głosowania
Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji 

Wyborczej

1 Ulice: Akacjowa, Rybna od nr 9, Topolowa nr 5, 5a, 5b, 5c,
5d, 7 – 10, 10a, 10b, 10c i 12, nr 12a, 12b, 12c, 12d, 12e

Sala gimnastyczna Szkoły 
Podstawowej Nr 2,

ul. Rybna 3a,
59-170 Przemków

2

Ulice: Cicha, Elektryczna, Fabryczna nr 10a i 12a, Hutnicza,
Klonowa, Kolejowa, Krasińskiego, Ogrodowa, Leśna,
Łąkowa, Mickiewicza, Norwida, Plac Jordanowski,
Plac Najświętszego Zbawiciela, Rentowa, Rybna od nr 1 do nr 8D,
Słowackiego, Szkolna, Topolowa nr 11 oraz od nr 13,
Wielkie Piece, Wiosenna, Zielona, Zimowa

Świetlica Szkoły
Podstawowej Nr 2,

ul. Rybna 3a,
59-170 Przemków

3 Wsie: Łężce, Ostaszów
Świetlica wsi Ostaszów,

Ostaszów 11a,
59-170 Przemków

4 Wsie: Karpie, Piotrowice, Szklarki od 1 do końca,
za wyjątkiem Szklarki, ul. Ceglana

Świetlica wsi Piotrowice,
Piotrowice 89,

59-170 Przemków

5 Wsie: Wilkocin, Wysoka Świetlica wiejska, Wysoka 37,
59-170 Przemków

6

Ulice: Długa, Dworcowa, Fabryczna z wyłączeniem nr 10a i 12a, 
Generała Andersa, Generała Sikorskiego, Górska,
Karpowa, Kościuszki od nr 1 do 6, nr 6a, nr 6d, oraz od nr 16,
Krochmalna, ks. Jana Skiby od nr 1 do 25, nr 25b, nr 25f
oraz od nr 31, Lipowa, Młyńska, Nowa, Owcza, Plac Targowy, 
Polna, Powstańców Styczniowych, Stawowa, Strumykowa, 
Winogrodzka, Zamkowa

Biblioteka,
ul. Plac Targowy 1,
59-170 Przemków

7

Ulice: Antoniego Sokoła, Brzozowa, Dębowa, Jaśminowa,
Jodłowa, Garncarska, Głogowska, Kaczanowska, Kamienna,
Kościuszki od nr 7 do 15, oraz nr 15a, 15b, 15c, 15d,
Krótka, ks. Jana Skiby od 26 do 30, nr 30a, nr 30b, nr 30c,
30d, Kwiatowa, Leśna Góra, Magnoliowa, Modrzewiowa,
Osiedle Głogowskie, Plac Cerkiewny, Plac Kościelny,
Plac Wolności, Ratuszowa, Reja, Słoneczna, Sosnowa,
Strzelecka, Szprotawska, Świerkowa, Wiązowa, Wiśniowa,
Wilcza, Wrzosowa, Szklarki ul. Ceglana

Przemkowski Ośrodek Kultury
w Przemkowie,

ul. Głogowska 17,
59-170 Przemków

8 Wieś Krępa Świetlica Wiejska,
Krępa 63 A, 59-170 Przemków

9 Wsie: Jakubowo Lubińskie, Jędrzychówek, Łąkociny,
Węgielin

Świetlica Wiejska,
Jakubowo Lubińskie 37 A,

59-170 Przemków
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Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

1 ul. Głogowska od nr 1 do nr 24 oraz od nr 33, ul. Plac Wolności,
ul. Ratuszowa, ul. Reja, ul. Słoneczna od nr 17 1

2

ul. Osiedle Głogowskie, Magnoliowa, ul. Modrzewiowa, ul. Sosnowa,
ul. Świerkowa, ul. Wrzosowa, ul. Jodłowa, ul. Kamienna,
ul. Plac Cerkiewny, ul. Kościuszki od nr 7 do nr 15, od nr 15a do nr 15d, 
ul. ks. Jana Skiby od nr 26 do nr 30, od nr 30a do nr 30d,
ul. Głogowska od nr 25 do nr 32b, ul. Antoniego Sokoła, ul. Wiązowa, ul. Jaśminowa

1

3
ul. Strzelecka, ul. Leśna Góra, ul. Wiśniowa, ul. Kwiatowa, ul. Słoneczna od nr 1 do nr 16, 
ul. Garncarska, ul. Plac Kościelny, ul. Szprotawska,
ul. Krótka, ul. Wilcza, ul. Brzozowa, ul. Dębowa, ul. Kaczanowska, Szklarki ul. Ceglana

1

4
ul. Kościuszki od nr 1 do nr 6, nr 6a, nr 6d oraz od nr 16, ul. ks. Jana Skiby od nr 1 do nr 25, 
nr 25b, nr 25f oraz od nr 31,
ul. Generała Sikorskiego, ul. Generała Andersa

1

5 ul. Nowa, ul. Powstańców Styczniowych, ul. Zamkowa, ul. Plac Targowy,
ul. Lipowa, ul. Winogrodzka, ul. Owcza, ul. Górska; 1

6 ul. Długa, ul. Dworcowa, ul. Młyńska, ul. Karpowa, ul. Strumykowa,
ul. Stawowa, ul. Krochmalna, ul. Fabryczna z wyłączeniem nr 10a i nr 12a, ul. Polna 1

7
ul. Zielona, ul. Ogrodowa od nr 13, ul. Łąkowa, ul. Norwida,
ul. Mickiewicza, ul. Słowackiego, ul. Krasińskiego, ul. Fabryczna nr 10a i nr 12a, 
ul. Kolejowa nr 9, ul. Hutnicza

1

8

ul. Szkolna od nr 1 do nr 9 oraz od nr 24, ul. Ogrodowa od nr 1 do nr 12,
ul. Kolejowa z wyłączeniem nr 9, ul. Wielkie Piece, ul. Rentowa,
ul. Cicha, ul. Plac Najświętszego Zbawiciela, ul. Elektryczna, ul. Rybna od nr 1 do nr 8, 
od nr 8a do nr 8d, ul. Plac Jordanowski, ul. Klonowa,
ul. Topolowa nr 11 oraz od nr 13, Wiosenna, Zimowa

1

9 ul. Leśna, ul. Szkolna od nr 10 do nr 23 1

10 ul. Topolowa nr 5, od nr 5a do nr 5d, od nr 7 do nr 9d, nr 10, od nr 10a
do nr 10c, nr 12, od nr 12a do nr 12e 1

11 ul. Rybna od nr 9, ul. Akacjowa 1

12 Piotrowice, Szklarki od 1 do końca, za wyjątkiem Szklarki, ul. Ceglana, Karpie 1

13 Wysoka, Wilkocin 1

14 Jakubowo Lubińskie, Jędrzychówek, Łąkociny, Węgielin 1

15 Łężce, Ostaszów, Krępa 1

(UM)

Przypominamy także podział Gminny Przemków na okręgi wyborcze
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Przypominamy, że na terenie województwa dolnośląskie-
go, zgodnie z zapisami uchwały antysmogowej, od 1 lipca 
2024 roku obowiązywał będzie zakaz użytkowania grzew-
czych instalacji pozaklasowych, tj. takich, które nie spełnia-
ją wymagań normy PN-EN 303-5:2012. Dla mieszkańców 
województwa dolnośląskiego oznaczało to będzie zakaz 
użytkowania tzw. „kopciuchów”, czyli instalacji na paliwo 
stałe, poniżej 3 klasy.

Przyjęta przez Sejmik Województwa uchwała obejmuje: 
mieszkańców, podmioty prowadzące działalność gospo-
darczą, właścicieli budynków wielorodzinnych, spółdzielnie, 
wspólnoty i samorządy lokalne posiadające w użytkowaniu 
instalacje na paliwo stałe (kotły, piece, kominki) o mocy 
poniżej 1 MW.

Zakazy wprowadzone uchwałą:

 � od dnia 1 lipca 2018 r. w instalacjach, w których na-
stępuje spalanie paliw, zakazuje się stosowania:

1.  mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mie-
szanek produkowanych z ich wykorzystaniem,

2. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowa-
nych z wykorzystaniem tego węgla,

3. węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 
poniżej 3 mm,

4. biomasy stałej o wilgotności w stanie roboczym 
powyżej 20%.

Terminy wejścia w życie wymogów dla kotłów wprowadzone 
uchwałą:

 � od 1 lipca 2018 r. nowo uruchamiane kotły muszą speł-
niać wymagania ekoprojektu odnośnie emisji cząstek 
stałych oraz nie mogą posiadać rusztu awaryjnego,

 � od 1 lipca 2024 r. – zakaz użytkowania instalacji po-
zaklasowych, nie spełniających wymagań w zakresie 
minimalnych standardów emisyjnych pyłu wg normy 
PN-EN 303-5:2012 – czyli tzw. „kopciuchów” – koniec 
możliwości użytkowania pieców poniżej 3 klasy,

 � od 1 lipca 2028 r. – zakaz użytkowania instalacji nie 
spełniających wymagań emisyjności pyłu minimum 
dla klasy 5 – koniec możliwości użytkowania pieców 
klasy 3 i 4.

Kotły 5 generacji nie są objęte ograniczeniami – można je 
stosować przez cały czas.

Podstawa prawna:

Uchwała nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnoślą-
skiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze województwa dolnośląskiego z wyłączeniem 

Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w za-
kresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw (Dz. Urz. Woj. Doln z 2017 r. poz 2155).

W związku z powyższym przypominamy, że w Urzędzie Miej-
skim w Przemkowie działa gminny punkt konsultacyjno-in-
formacyjny programu „Czyste Powietrze”. Punkt czynny jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 14.00.

W ramach programu „Czyste Powietrze” istnieje możliwość 
uzyskania dofinansowania na wymianę starych, nieefektyw-
nych kotłów na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła 
o najwyższych normach tj.: kocioł gazowy kondensacyjny, 
kocioł olejowy, ogrzewanie elektryczne, kocioł na paliwo 
stałe spełniający określone wymagania oraz pompy ciepła. 
Dotacje przyznawane są także na przeprowadzenie nie-
zbędnych prac termomodernizacyjnych budynków. Program 
przewiduje dofinansowanie m.in. na:

 � wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na 
paliwo stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła 
spełniających wymagania Programu;

 � docieplenie przegród budynku;

 � wymianę stolarki okiennej i drzwiowej;

 � instalację odnawialnych źródeł energii;

 � montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła.

Mieszkańcy, którzy chcą skorzystać z pomocy gminne-
go konsultanta mogą umówić się na spotkanie pod nr 
tel. 76 8320 483. Po przygotowaniu wniosku dla mieszkańca 
pracownik Urzędu przekazuje go do  Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
gdzie następuje jego ocena i decyzja o udzieleniu dotacji.

Szczegółowe informacje na temat programu Czyste Powie-
trze dostępne są na stronach:

 � https://czystepowietrze.gov.pl

 � https://wfosigw.pl/czyste-powietrze/.
(UM)

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA
Wieści Przemkowskie nr 1/2024URZĄD MIEJSKI

14



PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

PRZEMKOWSKI WILK

Drodzy mieszkańcy, przypominamy o obowiązku składania 
deklaracji dotyczącej źródła ciepła i źródeł spalania paliw.

Deklaracje można składać online, bezpośrednio przez plat-
formę ZONE lub w wersji papierowej, za pośrednictwem 
Urzędu Miejskiego w Przemkowie.

Składanie deklaracji rozpoczęło się 1 
lipca 2021 r. Od tego dnia, w przypad-
ku uruchomienia w budynku nowego 
źródło ciepła, właściciel budynku w terminie 14 dni zobo-
wiązany jest złożyć nową deklarację do CEEB.

(UM)

UWAGA! CEEB - OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA!

Wypełniając obowiązek zapewnienia opie-
ki bezdomnym zwierzętom wynikający 
z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwie-
rząt, w marcu br. Rada Miejska w Przem-
kowie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 
”Programu opieki nad bezdomnymi zwie-
rzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przemków 
w 2024 roku”. W celu realizacji założeń 
programu gmina Przemków zawarła z pod-
miotami zewnętrznymi umowy na świad-
czenie usług wyłapywania bezdomnych zwierząt, transport 
oraz zapewnienie im odpowiednich warunków bytowania 
oraz opieki weterynaryjnej.

Zgodnie z przyjętym przez Radę Miejską programem gmina 
realizować będzie zadania mające na celu zapewnienie 
bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdom-
nych zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie, odławianie bezdomnych psów, obligatoryjną 
kastrację lub sterylizację psów i kotów, poszukiwanie wła-
ścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów 
oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zda-
rzeń drogowych z udziałem zwierząt. W zakresie opieki nad 
zwierzętami gospodarskim program określa gospodarstwo 
rolne, które taką opiekę będzie zapewniać. Na realizację 
zadań wynikających z programu zabezpieczono w budżecie 
gminy środki finansowe w wysokości 48.200,00 zł.

Jednocześnie apelujemy do mieszkańców Gminy Przemków 
o zwrócenie szczególnej uwagi na problem bezdomności 
zwierząt. Należy pamiętać, że zwierzęta w większości przy-
padków mają właścicieli, a pojawiające się „bezdomne psy”, 
to bardzo często zwierzęta nieodpowiednio zabezpieczone 

przez właścicieli. Zdarza się jednak, iż są 
to faktycznie zwierzęta porzucone przez 
opiekunów. Czynnikiem wskazującym na 
„bezpańskość” czy „bezdomność” psa nie 
może być tylko fakt, że zwierzę pojawia 
się o odpowiednich porach w danej oko-
licy, bowiem takie przypadki są szczegól-
nie liczne w okresie godowym zwierząt. 
Wówczas watahy psów potrafią „pilnować” 
nieruchomości, na terenie której przebywa 
suczka. Niekiedy sytuacja ta trwać może 

nawet powyżej tygodnia. W tym czasie niewskazane jest 
jakiekolwiek dokarmianie wałęsających się psów. Osoby, 
które zauważyły w pobliżu swojej posesji wałęsającego się 
psa nie powinny zamykać go na terenie swojej nierucho-
mości. W konsekwencji może to doprowadzić do tego, że 
psy nie będą chciały wracać do swoich właścicieli. Zwierzę 
– o ile nie będzie dokarmiane – w końcu wróci do swojego 
właściciela. 

Jak postępować w przypadku zwierząt biegających wolno 
bez opieki właściciela?

W przypadku, gdy właściciel regularnie wałęsającego się 
zwierzęcia jest znany, fakt ten należy zgłosić na policję, 
która ma możliwość nałożenia na nieodpowiedzialnego 
właściciela mandatu. 

Zgłoszenia dotyczące bezpańskich zwierząt należy kiero-
wać osobiście lub telefonicznie do pracownika Referatu 
Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Przemkowie pod numerem telefonu 76 8320 483, pok. 
33 II piętro.

(UM)

29 stycznia 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Przem-
kowie zorganizowano spotkanie dla mieszkańców 
gminy Przemków, którego tematem było ,,Życie 
w sąsiedztwie wilków”.

Dzięki Stowarzyszeniu „Z Szarym Za Płotem” na spotkaniu miesz-
kańcy mogli dowiedzieć się jak zachowują się wilki, jakie zachowania 
należy uznać za normalne, a co uważa się za zachowanie nietypowe 
lub zuchwałe. Przedstawiciele stowarzyszenia opowiedzieli zgro-
madzonym o biologii i behawiorze wilka oraz przedstawili dane na 
temat liczebności populacji tego drapieżnika na terenie kraju oraz 
zasięgi jego występowania w okolicach Przemkowa. Spotkanie dało 
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PRZYPOMINAMY O FUNKCJONOWANIU PSZOK-U W PRZEMKOWIE

Niewątpliwą atrakcją spotkania był fakt, iż obecni na 
spotkaniu mieszkańcy mogli na żywo zobaczyć, wil-
czaka czechosłowackiego, psa, który bardzo często 
mylony jest z wilkiem. To właśnie wilczak czecho-
słowacki porzucony na terenie Przemkowa wywołał 
szereg obaw u mieszkańców oraz ogólne zaintereso-
wanie życiem tych drapieżników. W wyniku podjętych 
przez gminę działań udało się wilczaka odłowić i dzięki 
uprzejmości Pani Elżbiety Wojtko ze Stowarzyszenia 
SOS Wilczaki, znaleźć odpowiedni dom dla tego wy-
magającego psa. 7 lutego br. pies został przekazany 
na ręce Fundacji, która podda psa resocjalizacji 
i przekaże do dalszej adopcji.

(UM)

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Przemkowie przy ul. Ceglanej 6A czynny jest 4 dni w tygo-
dniu - w poniedziałki, środy, piątki i soboty. Tak zwany PSZOK 
to miejsca gdzie mieszkańcy mogą legalnie i bezpiecznie 
oddać wszystkie odpady komunalne powstałe w gospodar-

stwach domowym, w szczególności te, których nie można 
pozbywać się do przydomowych pojemników. Są to m.in. 
zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne gaba-
ryty, zużyte opony, odpady budowlane, bioodpady, przetermi-
nowane leki, baterie i akumulatory, tekstylia, popioły, złom, 
ale też tworzywa sztuczne, papier i szkło. Należy jedynie 
pamiętać, że na PSZOK-u nie są przyjmowane komunalne 
odpady zmieszane oraz, że wszystkie przywiezione odpady 
należy posegregować do odpowiednich kontenerów. Limit 
obowiązuje dla przyjmowanych na PSZOK-u opon tj. 8 szt. 
rocznie na gospodarstwo domowe. Odpady od mieszkań-
ców przyjmowane są nieodpłatnie, w ramach ponoszonej 
comiesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami.

Przypominamy, że obecnie na terenie Związku Gmin Zagłę-
bia Miedziowego funkcjonuje pięć PSZOK-ów: w Przemko-
wie, w Polkowicach przy ul. Działkowej 18, w Radwanicach 
przy ul. Stolarskiej 6, w Koźlicach 65A (gmina Gaworzyce) 
oraz w Grębocicach przy ul. Spółdzielczej 34A. Mieszkańcy 
gmin członkowskich Związku Gmin Zagłębia Miedziowego, 
tj. gmin Chocianów, Jerzmanowa, Gaworzyce, Grębocice, 
Pęcław, Polkowice, Przemków, Radwanice, Kotla i Żukowice, 
mogą dowolnie korzystać z każdego PSZOK-u, bez względu 
na to, w której gminie członkowskiej mieszkają.

Serdecznie zapraszamy Mieszkańców Gminy Przemków !
(UM)

ZASADY POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI
Choć segregacja odpadów obowiązuje w Polsce od 10 lat, 
to wciąż nie dla każdego jej zasady są jasne. Co gorsza 
nie każdy wywiązuje się z tego obowiązku i zwyczajnie nie 
segreguje swoich śmieci. 

Selektywna zbiórka jest niezwykle istotna w dobie tak wyso-
kiego konsumpcjonizmu. Na terenie Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego każdego roku wytwarzamy około 30 mln kg od-
padów. Gdyby nie segregacja, ta zatrważająca masa śmieci 

możliwość, aby zrozumieć, jakiego rodzaju sytuacje są całkiem normalnym zachowaniem, a kiedy powinniśmy zgłaszać zdarzenia 
jako zachowanie wykraczające poza sferę bezpiecznego sąsiedztwa. 
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zmieniłaby się w ogromne wysypisko. Obecnie wszystkie 
odpady są przetwarzane, tak aby jak najmniejsza ich ilość 
trafiła do składowania. Prawidłowa segregacja odpadów 
pozwala na odzysk wielu surowców.

Plastik, metal, szkło, papier i BIO

Surowce wtórne dzielimy na 4 frakcje: metale i tworzywa 
sztuczne, które wyrzucamy do żółtego pojemnika; szkło 
do zielonego pojemnika, papier do niebieskiego i bioodpa-
dy zbieramy w brązowym pojemniku. Odpady, których nie 
wyrzucimy do żadnego z tych pojemników wrzucamy do 
pojemnika na odpady zmieszane. Oczywiście nie dotyczy 
to wszelkich odpadów problemowych i niebezpiecznych, 
których należy pozbywać się w Punkcie Selektywnego Zbie-
rania Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Zasady te wydają się oczywiste, jednak nie raz stoimy przed 
koszami i zastanawiamy się, gdzie powinien trafić dany od-
pad. W przypadku pojemnika na tworzywa sztuczne i metale, 

niestety często trafiają do niego odpady, które absolutnie nie 
powinny się w nim znaleźć np. baterie. Choć z wierzchu są 
one metalowe to zawierają w sobie roztwór kwasu, który po 
wylaniu może skazić 1m3 gleby. Dlatego baterie są odpadem 
niebezpiecznym i powinny trafić do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. Podobnie jest z drobnym 
sprzętem elektronicznym, czy zabawkami na baterie. Mimo, 
że z wierzchu mogą być zbudowane z plastiku i/lub metalu to 
są to elektroodpady, które również powinny trafić na PSZOK. 
Innym problematycznym odpadem jest styropian. W różnych 
gminach obowiązują różne zasady. Na terenie ZGZM małe 
ilości drobnego styropianu trafiają do odpadów zmieszanych, 
natomiast duże ilości styropianu wyrzucamy w PSZOK do 
odpadów budowlanych.

Papier jest nieco mniej problematyczny, ale także trzeba 
pamiętać o kilku zasadach. Do niebieskiego pojemnika 
możemy wyrzucić ulotki i katalogi z papieru kredowego, 
ale laminowanego papieru pozbędziemy się w czarnym 
pojemniku na odpady zmieszane. Podobnie zatłuszczony 

lub mokry i zanieczyszczony karton powinien 
trafić do czarnego pojemnika. Natomiast stare 
tapety, worki po cemencie i inne poremontowe 
odpady tego typu powinny trafić na PSZOK do 
kontenera na odpady budowlane. 

Szkło należy do odpadów, w których błędy 
w segregacji zdarzają się najczęściej. Do zielo-
nego pojemnika wrzucamy jedynie szklane bu-
telki oraz słoiki po produktach spożywczych, 
flakoniki po perfumach i słoiki po kosmety-
kach. Pozostałe wyroby szklane tj. szklanki, 
talerze, kubki, naczynia żaroodporne, lustra, 
kineskopy, szyby okienne i samochodowe są 
wykonane z innego rodzaju szkła i nie powinny 
trafiać do zielonego pojemnika. Mogą one 
zanieczyścić cały surowiec przeznaczony do 
recyklingu. Wymienione wyroby szklane po-
winny trafić do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (szyby, kineskopy, 
żarówki itp.) lub do pojemnika na odpady 
zmieszane (naczynia, ceramika). 

Najczęstszy błąd w zbieraniu bioodpadów to 
pozbywanie się ich w workach. Bioodpady 
wyrzucamy do pojemnika luzem, bez worków! 
Tylko zbieranie ich luzem zapewni efektywny 
proces kompostowania, w rezultacie którego 
otrzymamy kompost wysokiej jakości, zdatny 
do użyźniania gleby. Należy też pamiętać, że 
do brązowego pojemnika nie wrzucamy od-
padów odzwierzęcych (mięsa, kości, białego 
sera, jajek itp.), popiołu, ani odchodów. Wbrew 
przekonaniu części mieszkańców, do brązo-
wego pojemnika wrzucamy nie tylko odpady 
ogrodowe, typu skoszona trawa, rozdrobnione 
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gałęzie, czy liście, ale także odpady kuchenne, takie jak 
obierki warzyw i owoców, zepsute owoce i warzywa, sko-
rupki jaj, fusy po kawie i herbacie, kwiaty cięte i doniczkowe.

Postępowanie z odpadami

Prawidłowa segregacja to nie tylko wrzucanie odpadów do 
odpowiednich pojemników. Należy również pamiętać o kilku 
zasadach prawidłowego pozbywania się odpadów, m.in.: 
przed wyrzuceniem wszelkich opakowań należy dokładnie 
je oczyścić z resztek jedzenia. Co ważne, ani słoików, ani 
innych opakowań nie powinno się myć przed wyrzuceniem. 
Marnujemy w ten sposób wodę. Dokładne umycie tych 
opakowań na Instalacji Komunalnej jest zdecydowanie 
bardziej ekonomiczne. Istotne jest także zgniatanie plasti-
kowych butelek i metalowych puszek, tak aby zmniejszyć 
ich pojemność, co zapobiega przepełnieniom. Dodatkowo 
śmieciarka wywozi wtedy więcej odpadów, a mniej powie-
trza. Podobnie należy postępować z kartonami. Musimy je 
zgniatać i rozcinać, tak aby zmieściły się do pojemnika na 
odpady i zajmowały w nim jak najmniej miejsca. 

PSZOK

Istotnym elementem na liście prawidłowej segregacji odpa-
dów są Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych, w których możemy legalnie i bezpiecznie pozbyć się 
wszystkich odpadów komunalnych powstałych w gospo-

darstwie domowym m.in. zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych gabarytów, zużytych opon, 
odpadów budowlanych, bioodpadów, odpadów niebezpiecz-
nych, przeterminowanych leków, baterii i akumulatorów, 
tekstyliów, popiołów, złomu, ale też tworzyw sztucznych, 
papieru i szkła. Pozbywanie się odpadów problemowych 
w PSZOK-ach gwarantuje ich odpowiednie przechowywanie 
na terenie punktu, co niweluje ryzyko zanieczyszczenia i ska-
żenia środowiska. Odpady gromadzone na PSZOK trafiają 
do recyklerów i dostają drugie życie, a te które nie nadają 
się do obróbki są odpowiednio utylizowane.

Poprawna segregacja odpadów umożliwia nam otrzyma-
nie dobrej jakości surowców, które przekazywane są do 
recyklingu. Wykorzystywanie surowców z recyklingu do 
produkcji nowych przedmiotów, jako alternatywy dla su-
rowców naturalnych, pozwala nam na minimalizowanie 
ilości składowanych odpadów, ale też na oszczędzanie 
zasobów naturalnych Ziemi i ograniczenie zanieczyszczeń 
związanych z ich pozyskiwaniem. Dlatego nasze codzienne 
działania związane z segregacją odpadów są tak istotne. 

W celu ułatwienia mieszkańcom przyswojenia zasad se-
gregacji, Związek Gmin Zagłębia Miedziowego przygotował 
ściągę z aktualnymi zasadami segregacji, która dostępna 
jest na stronie www.zgzm.pl w zakładce Zasady postępo-
wania z odpadami.

(ZGZM)

FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
W PRZEMKOWIE

W niedzielę, 28 stycznia 2024 r., uczestniczyliśmy w 32. 
Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który tym 
razem odbywał się pod hasłem: „Płuca po pandemii. Gramy 
dla dzieci i dorosłych”. Łączna kwota, którą udało nam się 
wspólnie zebrać to 18 439,37 zł!!! 

A wszystko to dzięki hojności naszych mieszkańców 
i wsparciu osób, które poświęciły wiele godzin na przygo-
towania, obecność i pracę w przemkowskim sztabie WOŚP, 
tradycyjnie mieszczącym się w Przemkowskim Ośrodku Kul-
tury i Bibliotece przy ul. Głogowskiej 17. Działania w sztabie 
rozpoczęły się o godzinie 8:00 i zaraz potem wolontariusze 
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CYKADY NA TURNIEJU TANECZNYM W MOGILNIE

„ŚWIĄTECZNA PIOSENKA”

WOŚP wyruszyli na ulice naszego miasta i gminy. W tym 
roku kwestowali: Damian Bul, Leszek Cieślak, Lena Horlicka, 
Robert Renkas, Marek Szeweła, Zofia Świtlińska i Julia Żelaz-
ko. Na scenie wystąpili: Zespół Taneczny „Cykady”, kabaret 
„Matura 2024” w składzie: Michał Dźwigaj, Jan Gliszczyń-
ski, Piotr Paluszek i Fabian Więckowski. Usłyszeliśmy też 
klimatyczny mini koncert w wykonaniu Damiana Turijewa, 
a na zakończenie kilka kolęd i utworów folklorystycznych 
zaśpiewanych i zagranych przez zespół „Marzenie”. Licyta-
cję, która była finałowym elementem imprezy, poprowadził 
Damian Turijew. Jak zawsze mogliśmy liczyć na obecność 
i wsparcie członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Przem-
kowie, którzy w holu POK uczyli udzielania pierwszej pomocy 
oraz zapraszali do oglądania strażackiego wozu. Wielką 
atrakcją była militarna fotobudka Wojciecha Poplaty, który 
oprócz swojej pasji do zabytkowych przedmiotów przywiózł 
ze sobą Panie z Rady Sołeckiej i mieszkanki wsi Karpie, które 
zapraszały do konsumpcji pysznych domowych wyrobów 
- bigosu oraz pajdy ze smalcem. W międzyczasie odbyły 
się też warsztaty, na których własnoręcznie można było 
wykonać przypinkę WOŚP. 

Dziękujemy osobom, które przyniosły domowe wypieki, wy-
licytowały wszystkie przedmioty i tego dnia wrzuciły „swój 
grosz” do puszki wspierając tym samym misję 32. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

(POKiB)

Nowy sezon taneczny Cykady otworzyły w pięknym stylu 
– biorąc udział w zmaganiach turniejowych, które odby-
ły się 4 marca br. podczas V Edycji United Dance Arena 
w Mogilnie. Był to turniej otwarty, jednoczący ogólnopolskie 
środowisko taneczne. Dzięki zastosowaniu niecodziennych 
efektów wizualnych oraz najnowszych technik scenicznych 
i informatycznych na turniejowej scenie stworzony został 
niepowtarzalny, iście telewizyjny klimat, dzięki któremu 
tancerze czuli się wyjątkowo. W V edycji zadeklarowało 
udział blisko 4200 tancerzy z całego kraju, wykonanych 
zostało ponad 1900 prezentacji tanecznych. 

Cykady reprezentowała najstarsza grupa, która zatańczy-
ła swoją najnowszą choreografię Disco Dance i zdobyła 
2 miejsce. Gratulujemy wszystkim tancerzom i życzymy 
powodzenia w kolejnych zmaganiach konkursowych.

(UM)

II Konkurs Kolęd i Pastorałek „Świąteczna Piosenka” odbył 
się 12.01.2024 r. Zorganizowany został przez Stowarzysze-
nie Przyjaciół „Cykad” pod patronatem Gminy Przemków 
oraz Przemkowskiego Ośrodka Kultury i Biblioteki. Wyda-
rzenie zgromadziło aż 45 utalentowanych uczestników. 
Artyści wykazali się wspaniałymi wokalnymi talentami. 
Każde wystąpienie było wyjątkowe, pełne serca i zaangażo-
wania. Jury w składzie: Andrzej Kurylas, Wanda Żuchowska 
i Natalia Sinkowska miało przed sobą nie lada wyzwanie.
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Po burzliwej naradzie przyznano następujące nagrody i wyróżnienia: 
GRAND PRIX – Piotr Suchecki;
Kategoria 3-6 lat. Miejsce 1 - Katarzyna Pracowita; 
Kategoria 7-10 lat. Miejsca: 1 - Kinga Chrzanowska, 2 - Ewa Juszkiewicz-Ma-
tejko, 3- Aleksandra Majchrowska. Wyróżnienia - Julia Depta i Nadia Rydzanicz;
Kategoria 11-14 lat. Miejsca: 1 - Michał Kowalczyk, 2 - Zuzanna Bilska, 3 - 
Patrycja Kasperska;
Kategoria 15-18 lat. Miejsca: 1 - Oliwia Stefanowska, 2 - Martyna Mroczkowska;
Kategoria 18+. Miejsca: 1 - Julia Sienkiewicz, 2 - Olimpia Siemieńczuk;
Kategoria Duety Szkoła Podstawowa. Miejsca 1 - Zofia Szajner i Zuzanna 
Banach, 2 - Emilia i Natalia Kluczka, 3 - Anastazja Sołtysiak i Maja Pracowita;
Kategoria Duety Szkoła Średnia: Miejsce 1 - Aleksandra Wieleżew i Julia 
Kowalska;
Kategoria Zespoły Szkoła Podstawowa: Miejsce 1 - Julia Depta, Zuzanna Ka-
wałko, Patrycja Tesarska, Helena Pęczek, Antonina Wrońska oraz Aleksandra 
Polańska;
Kategoria Zespoły 18+. Miejswca: 1 - Dorota Maksymczak, Mariola Dubowska oraz Beata Orator, 2 - Zespół „Swojacy”.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wzięcie udziału w konkursie, laureatom serdecznie gratulujemy i mamy nadzieję 
na spotkanie w przyszłym roku.

(POKiB)

FERIE ZIMOWE W PRZEMKOWSKIM OŚRODKU KULTURY I BIBLIOTECE
Tegoroczne ferie zimowe organizowane 
przez Przemkowski Ośrodek Kultury i Bi-
bliotekę odbyły się pod hasłem „Kraina 
Lodu”. Skierowana do uczestników ofer-
ta obfitowała w przeróżne tematyczne 
zajęcia: warsztaty artystyczne, zabawy 
ruchowe, ekolologiczno-przyrodnicze, 
praktyczne, np. wykonanie karmników 
dla ptaków czy własnych koszulek, 
a także ciekawe gry planszowe i edu-
kacyjne. Niektóre zajęcia były organi-
zowane we współpracy z Dolnośląskim 
Zespołem Parków Krajobrazowych o/
Legnica z siedzibą w Piotrowicach oraz 
Związkiem Gmin Zagłębia Miedziowego, 
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PODSUMOWANIE I PÓŁROCZA W ZESPOLE SZKÓŁ W PRZEMKOWIE

co przyczyniło się do dostarczenia dzieciom poprzez zaba-
wę konkretnej wiedzy z dziedziny ekologii, ochrony przyrody 
oraz odnawialnych źródeł energii. Były również wyjazdy - do 
kina Kujawiak w Radwanicach na film „Kajtek Czarodziej”, 
a także na lodowisko do Polkowic. Sprzyjająca pogoda 
pozwoliła też na wyjście w teren i zabawę na „Kobieli górce” 
Tradycyjnie w ostatnim dniu ferii zimowych odbył się bal 
przebierańców. 

(POKiB)

ORSZAK TRZECH KRÓLI
Z inicjatywy księdza kanonika Jacka Makowieckiego, pro-
boszcza parafii p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Przemkowie, we współpracy z Przemkowskim 
Ośrodkiem Kultury i Biblioteką, 6 stycznia 2024 r. odbył się 
Orszak Trzech Króli. Orszak rozpoczął się mszą św. w ko-
ściele parafialnym o godzinie 12.00. Podczas nabożeństwa 
obecna była Przemkowska Orkiestra Dęta, która następnie 
poprowadziła orszak z udziałem królów i mieszkańców 
Przemkowa przez ulice miasta do Przemkowskiego Ośrodka 
Kultury. Na scenie w POKiB na zakończenie uroczystości 
miał miejsce taneczno-wokalny występ zespołu Cykady, 
w specjalnie przygotowanej na ten dzień świątecznej aran-
żacji.

(POKiB)

12 stycznia 2024 roku odbył się w Szkole Podstawowej nr 1 
w Przemkowie apel podsumowujący pracę i osiągnięcia 
uczniów klas I – III w I półroczu roku szkolnego 2023/2024. 
Podczas apelu wręczono dyplomy uczniom, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki w nauce oraz wzorowe lub bardzo dobre za-
chowanie. Uczniowie wyróżnieni w poszczególnych klasach:
Klasa IA: Julia Czajkowska, Kalina Grocholska, Aleksandra 
Lohman, Tomasz Siepietowski, Bartek Sokołowski, Lena 
Tułaza; 
Klasa IB: Nela Siwik, Marcel Pietraszewski, Mikołaj Gąsio-
rowski, Michał Kania, Piotr Niemalec, Wojciech Grocholski, 
Szymon Jaroma, Zuzanna Rodzik, Dominik Kornaga;
Klasa IIA: Oscar Zakrzewski, Franciszek Kocur, Michał Ko-
walski, Oliwia Korkuć, Maja Grocholska, Alan Lewandowski, 
Kordian Żywokarta, Emilia Kluczka, Maja Muszyńska;
Klasa IIB: Maja Kukiełka, Zuzanna Łabyk, Michał Miklus, Ali-
cja Nowak, Oliwia Pawłowska, Oliwia Rodzik, Maria Witrykus;
Klasa IIIA: Aleksander Kania, Stanisław Kocur, Igor Bocz-
niewicz, Jakub Boczniewicz, Mikołaj Stafiniak, Casper Ję-
drzejak, Olga Kuncik, Helena Stafiniak, Lena Sobol, Antoni 
Kearney;

Klasa IIIB: Zuzanna Gil, Nikola Kapkowska, Natalia Szczupak, 
Alan Widera, Michał Zbójniewicz, Aleksandra Ziemniak.

Bezpośrednio po feriach zimowych 29 stycznia 2024r., 
nagrodzono na apelu uczniów z najwyższymi wynikami 
nauczania w klasach IV-VIII Szkoły Podstawowej nr 1, klas 
Liceum Ogólnokształcącego i Branżowej Szkoły I Stopnia. 
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Uczniowie klas IV-VIII SP nr 1, którzy I półrocze ukończyli 
ze średnią równą lub wyższą niż 4,75 i co najmniej bardzo 
dobrym zachowaniem to:
Klasa IVA: Hubert Siepietowski, Adam Jedut, Marcelina 
Ratajczak, Szymon Jakubowski, Marcin Duszeńko, Borys 
Kearney, Jakub Pierzchnica, Antoni Uciechowski;
Klasa IVB: Maja Kościelak, Aleksandra Chabiniak, Bartłomiej 
Dekarz, Oliwia Smikiel, Oktawian Jachimowski, Tomasz 
Miklus, Norbert Stachoń;

Podsumowanie rozpoczęliśmy od wyróżnienia uczniów 
szkół ponadpodstawowych, którzy w I półroczu uzyskali 
średnią ocen powyżej 4,75 oraz co najmniej bardzo dobre 
zachowanie:
Klasa I LO: Martyna Zbójniewicz;
Klasa III LO: Maria Brych, Emilia Köhler, Filip Gościewicz;
Klasa IV LO: Michał Dźwigaj, Patryk Zinowkin.

Najwyższą średnią w Branżowej Szkole II Stopnia uzyskała 
Sylwia Kołodziej (klasa IIIBS) i Tomasz Pisarzowski (klasa IBS).

Podczas apelu uczeń klasy IV Liceum Ogólnokształcące-
go Patryk Zinowkin otrzymał z rąk Pani Dyrektor, nadesła-
ny przez ówczesnego Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego akt stpendialny - Stypendium Prezesa Rady 
Ministrów za poprzedni rok szkolny.

Na duże uznanie zasługuje pięcioro uczniów SP nr 1 w ZS 
w Przemkowie, którzy uzyskali najwyższą z możliwych 
średnią ocen – średnia 6,00. Są to: Krzysztof Chrzanowski 
(VIB); Nikola Komarnicka (VIA); Adrian Kuźmiak (VA); Maciej 
Marciniak (VIB); Ignacy Skraba (VIA).
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Klasa VA: Adrian Kuźmiak, Anna Kuźmiak, Szymon Kania, 
Dawid Gałka, Michalina Smolińska, Alicja Serafin;
Klasa VB: Jakub Zaderski, Zuzanna Struczak, Bartłomiej 
Zaderski, Lena Sosnowska, Martina Jędrzejak, Alicja Pro-
szak, Hubert Grocholski;
Klasa VIA: Nikola Komarnicka, Ignacy Skraba, Daria Kowal-
ska, Marcel Kałuża, Maja Krakowska, Grzegorz Rozkocha;
Klasa VIB: Krzysztof Chrzanowski, Maciej Marciniak, Miłosz 
Furman, Bruno Hertman, Gabriela Gałka, Mikołaj Bocznie-
wicz, Zofia Kania, Emil Jurewicz, Piotr Dyja;
Klasa VIIA: Jagoda Grocholska, Julia Żelasko, Jan Łaszewski;

Klasa VIIB: Natalia Kluczka, Joanna Strojna, Julita Żywo-
karta, Aleksandra Stafiniak, Milena Köhler;
Klasa VIII: Mateusz Kozłowski, Dominik Zinowkin, Hubert 
Drewniak, Katarzyna Cisek, Justyna Ratajczak. 

Podczas apeli podsumowujących dyrektor Monika Dźwigaj 
przypomniała także sukcesy uczniów w konkursach na 
szczeblu co najmniej powiatowym. Wyróżniono również 
osoby za 100% obecność w szkole. Apel zakończyli ucznio-
wie z klasy IVLO: Michał Dźwigaj, Jan Gliszczyński, Piotr 
Paluszek i Fabian Więckowski, którzy wystąpili w skeczu 
kabaretowym. 

(ZS)

SUKCESY UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ W PRZEMKOWIE
W poprzedniej edycji Wieści Przemkowskich informowali-
śmy o osiągnięciach uczniów Zespołu Szkół w Przemkowie 
w okresie od września do grudnia 2023r. Poniżej przedsta-
wiamy kolejną porcję sukcesów. Podobnie jak w poprzednim 
wydaniu opisujemy osiągnięcia uczniów ZS w Przemkowie 
na szczeblu minimum powiatowym. 

Osiągnięcia uczniów Zespołu Szkół w Przemkowie w kon-
kursach ogólnopolskich

Należą do nich mi. in. uzyskanie bardzo dobrego wyniku 
przez ucznia klasy IV LO Michała Dźwigaja w XXIX edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Alfik Matematyczny. Michał uzy-
skał w teście wielokrotnego wyboru, w którym przydzielane 
były również punkty ujemne za złe odpowiedzi, wynik na 
poziomie 81,25% punktów możliwych do zdobycia. W tym 
ogólnopolskim konkursie wzięło udział 21 uczniów Zespołu 
Szkół w Przemkowie. Jego szkolnym koordynatorem była 
nauczycielka matematyki Ewa Kuźmiak.

W zakresie przedmiotów humanistycznych pochwalić się 
możemy uzyskaniem tytułu laureata w Ogólnopolskiej Olim-
piadzie Mitologicznej przez uczennicę Marię Brych z kl. 
3LO. Laureatami w Ogólnopolskim Konkursie „Orzeł Orto-
graficzny” zostali uczniowie Szkoły Podstawowej: Adam 
Jedut 4a, Jakub Zaderski 5b, Hanna Macioszek 6b, Bruno 
Hertman 6b. Ogólnopolskie konkursy polonistyczne w ZS 
w Przemkowie koordynowała nauczycielka języka polskiego 
Ewa Dworczyńska.
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Baseballiści z Zespołu Szkół w Przemkowie Mistrzem 
5 edycji PLAY BALL

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Przemkowie po raz 
drugi zostali MISTRZEM Finału Dolnośląskiego Turnieju Ba-
seballowego Play Ball, którego organizatorem był Barons 
Baseball Wrocław, przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego. Turniej finałowy miał miejsce 
w grudniu 2023r. Wzięło w nim udział pięć szkół z wojewódz-
twa dolnośląskiego. Oprócz turniejów baseballowych odbyły 
się konkurencje: biegowa i rzutowa. Nasi baseballiści okazali 
się również najszybsza drużyną. Szkołę godnie reprezentowali 
uczniowie: Antoni Bednarz, Piotr Prus, Emil Jurewicz, Artur 
Rogowski, Antoni Kearney, Bruno Hertman, Mikołaj Bocznie-
wicz, Miłosz Furman, Jakub Boczniewicz, Dawid Gałka, Dawid 
Skrok, Eliasz Wasula, Stanisław Kocur. Składamy serdeczne 
podziękowania panu Jerzemu Szczupakowi Burmistrzowi 
Przemkowa oraz Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiazywania 
Problemów Alkoholowych w Przemkowie za finansowe wspar-
cie naszej drużyny. Trenerem przemkowskich baseballistów 
jest nauczycielka wychowania fizycznego Ewa Skrypak.

Sukcesy uczniów SP nr 1 w Przemkowie w konkursach 
międzypowiatowych i powiatowych

Na uwagę zasługuje również wyróżnienie uczennicy klasy 
VIIIa - Pauliny Serafin w XII Międzypowiatowym Konkursie 
„Vivat Polonia” organizowanym przez Miejski Ośrodek Kultury 
w Głogowie. Paulina otrzymała wyróżnienie w kategorii literac-
kiej pod nazwą „Bez tej miłości (nie) można żyć”. Jej wiersz 
został zakwalifikowany do pokonkursowego tomiku poezji.

wany był w styczniu przez Stowarzyszenie Przyjaciół "Cykad" 
pod patronatem Gminy Przemków oraz Przemkowskiego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół 
w Przemkowie, w tym roku szkolnym osiągają również 

sukcesy w historycznych konkursach powiatowych orga-
nizowanych przez Powiatowy Ośrodek Doradztwa Meto-
dycznego w Polkowicach. Pierwszy konkurs pt. „Polska 
w okresie złotego wieku od panowania Jana Olbrachta do 
konfederacji warszawskiej” swoim zakresem obejmował 
historię Polski w okresie rządów Jana Olbrachta, Zygmunta 
I Starego i Zygmunta Augusta, politykę zagraniczną Polski 
w XVI wieku, konflikty zbrojne z państwem moskiewskim 
i krzyżackim, unię lubelską, gospodarkę folwarczno – pańsz-
czyźnianą, przemiany ustrojowe związane z wprowadzeniem 
systemu wolnej elekcji, grupy narodowościowe i religijne 
w XVI wieku i architekturę renesansu. Drużyna w składzie: 
Nikola Komarnicka (6a), Ignacy Skraba (6 a) oraz Krzysztof 
Chrzanowski (6b) zajęła I miejsce w konkursie. Uczniów 
do konkursu przygotowywała Iwona Łopacińska – Skraba. 

Kolejny sukces to II miejsce ucznia klasy IVa Juliana Findy-
sza w „I Powiatowej Olimpiadzie Patriotycznej”. W konkursie 
na etapie powiatowym SP nr 1 w Przemkowie reprezento-
wało czterech uczniów: Julian Findysz, Adam Jedut, Mar-
cin Duszeńko oraz Antoni Uciechowski. Uczniowie musieli 
wykazać się znajomością symboli narodowych i ich historii, 
historycznych regionów Polski, ważnych postaci w dziejach 
naszego narodu oraz najważniejszych wydarzeń w dziejach 
naszego kraju. Nauczycielem odpowiedzialnym za przygo-
towanie uczniów do konkursu był Dariusz Dźwigaj.

(ZS)

II POWIATOWY KONKURS MATEMATYCZNO-EKONOMICZNY
16 lutego 2024 r. w Zespole Szkół im. Ireny Sendler w Przem-
kowie odbył się II Powiatowy Konkurs Matematyczno-
-Ekonomiczny pod patronatem Starosty Polkowickiego. 

W styczniu 2024r. w II Konkursie Kolęd i Pastorałek „Świą-
teczna Piosenka 2024” II miejsce w powiecie w kategorii 
duetów uzyskały Emilia i Natalia Kluczka. Konkurs organizo-

Organizacji konkursu podjęła się nauczycielka matematyki 
z ZS w Przemkowie Ewa Kuźmiak. W konkursie udzieli wzięli 
przedstawiciele szkół podstawowych oraz ponadpodsta-

Wieści Przemkowskie nr 1/2024URZĄD MIEJSKI

24



Przybyłych gości powitała dyrektor Zespołu Szkół w Przem-
kowie. Konkurs otworzyli Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczu-
pak oraz Radny Powiatu Polkowickiego prof. Stefan Dudra.

Do etapu powiatowego konkursu zgłosiły się następujące 
szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa nr 1 w Polkowi-
cach; Szkoła Podstawowa w Buczynie; Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Wysokiej, Szkoła Podstawowa nr 2 w Przem-
kowie oraz Szkoła Podstawowa nr 1 w Przemkowie. W tej 
kategorii rywalizowało 13 uczestników. W kategorii szkół 
ponadpodstawowych do konkursu na etapie powiatowym 
przystąpiło łącznie 7 uczniów z: Technikum z Zespołu Szkół 
w Chocianowie oraz Liceum Ogólnokształcącego w Zespole 
Szkół w Przemkowie.

Konkurs składał się z dwóch części. Pierwsza obejmo-
wała test wiedzy dotyczącej podstaw ekonomii i podstaw 
przedsiębiorczości, druga polegała na rozwiązaniu za-
dań otwartych pokazujących zastosowania matematyki 

wowych z terenu powiatu polkowickiego. Konkurs został 
rozegrany w dwóch kategoriach:

 � szkoły podstawowe - klasy 7-8,
 � szkoły ponadpodstawowe.

Celem konkursu było przede wszystkim rozwijanie spraw-
ności umysłowych i zainteresowań uczniów związanych 
z matematyką i pokazanie korelacji matematyki z ekonomią. 
Przygotowując się do udziału w konkursie uczniowie szkół 
podstawowych mieli możliwość poszerzenia swojej wiedzy 
z zakresu ekonomii i podstaw przedsiębiorczości. Dotknęli 
zagadnień nie omawianych na typowych lekcjach w szkole. w w/w dziedzinach. Prace uczniów sprawdzała komisja 

konkursowa, w skład której weszli nauczyciele – opieku-
nowie uczniów z poszczególnych szkół. 
Po niełatwych zmaganiach z zadaniami I i II część konkur-
su wyłoniono laureatów. W kategorii szkół podstawowych 
czołowe miejsca zdobyli:

I miejsce – Paweł Krupa – SP nr 1 w Polkowicach
II miejsce – Wanessa Kałuża – SP w Buczynie
III miejsce – Hanna Sawicka – SP nr 2 w Przemkowie.

W kategorii szkół ponadpodstawowych laureatami zostali:
I miejsce –Michał Dźwigaj – Liceum Ogólnokształcące 
z Zespole Szkół w Przemkowie
II miejsce –Filip Gościewicz – Liceum Ogólnokształcące 
w Zespole Szkół w Przemkowie
III miejsce –Jan Gliszczyński – Liceum Ogólnokształcące 
w Zespole Szkół w Przemkowie.
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Wyróżniono także uczniów, którzy znaleźli się zaraz za po-
dium – warto zaznaczyć, że różnica między III i IV miejscem 
była bardzo mała. Byli to: w kategorii szkół podstawowych 
Hubert Sip – Szkoła Podstawowa w Buczynie, a w kategorii 
szkół ponadpodstawowych Dawid Kasperski – Technikum 
w Zespole Szkół w Chocianowie.

Nagrody dla laureatów ufundował Starosta Powiatu Polko-
wickiego – Kamil Ciupak. W imieniu Pana Starosty nagrody 
laureatom wręczył Radny Rady Powiatu Polkowickiego, prze-
wodniczący Komisji Oświaty i Zdrowia prof. Stefan Dudra.

Dyrektor Zespołu Szkół w Przemkowie składa serdeczne 
podziękowania Staroście Polkowickiemu – Panu Kamilowi 
Ciupakowi za objęcie przedsięwzięcia patronatem. Dzię-
kujemy Burmistrzowi Przemkowa Jerzemu Szczupakowi 
i prof. Stefanowi Dudra za wsparcie organizacyjne konkursu, 
a także nauczycielom – opiekunom, którzy weszli w skład 
Komisji Konkursowej i pracowali oceniając prace uczniów – 
Joannie Bochnak, Paulinie Cymbalak, Agnieszce Wałowskiej, 
Ewie Widera, Zdzisławowi Mazur. 

Już dziś zachęcamy do analizy zagadnień z konkursu do-
tyczących przedsiębiorczości i szlifowania umiejętności 
rozwiązywania zadań dotyczących obliczeń procentowych 
w bankowości, podatkach, ubezpieczeniach itp. w celu 
udziału w konkursie w przyszłym roku szkolnym. Organi-
zowany konkurs to wspaniała okazja do tego, aby doskonalić 
umiejętności wykorzystania intuicji matematycznej w życiu 
codziennym oraz wdrażać młodych ludzi do stawania się 
świadomym ekonomicznie obywatelem.

(ZS)

WYJAZD EDUKACYJNY UCZNIÓW LO NA UNIWERSYTET
ZIELONOGÓRSKI

2 lutego br. uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Ze-
spole Szkół im. Ireny Sendler w Przemkowie wzięli udział 
w szkoleniu przygotowującym do kolejnej edycji Turnieju 
Debat Społecznych INPA. Organizatorem spotkania był 
Instytut Nauk o Polityce i Administracji Uniwersytetu Zielo-
nogórskiego (INPA UZ). Patronat nad wydarzeniem objęło 
Europe Direct w Zielonej Górze. 

Żaklina Dworska oraz student politologii - Omar Lekhchi-
ne. Warto zaznaczyć, że Omar Lekhchnie to absolwent LO 
w Przemkowie. Jako licealista działał aktywnie na rzecz 
ZS w Przemkowie i środowiska, dzisiaj ambitnie realizuje 
swoje marzenia na UZ poszerzając wiedzę i umiejętności 
w zakresie nauk politycznych.

To było bardzo wartościowe szkolenie! Pokazało uczniom, 
jak wiele zalet ma debata oksfordzka. Ta metoda rozwija 
u młodych ludzi umiejętności komunikacyjne, umiejętność 
wypowiadania się na forum, umiejętność tworzenia logicz-
nych, konkretnych i klarownych wypowiedzi, wzmacnia 

Uczestników – uczniów szkół ponadpodstawowych z trzech 
województw: dolnośląskiego, wielkopolskiego i lubuskiego 
- przywitał dyrektor INPA UZ – prof. Stefan Dudra. Wśród 
prelegentów znaleźli się: Grzegorz Rozmarynowski, Główny 
specjalista ds. Funduszy Europejskich w Głównym Punk-
cie Informacyjnym Funduszy Europejskich w Zielonej Gó-
rze; pracownik INPA dr Norbert Slenzok, doktorantka INPa 
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pewność siebie. Debata pokazuje, jak istotne jest uważne słuchanie 
innych i uczy poszanowania innego punktu widzenia. Rozwija umiejęt-
ność twórczego i krytycznego myślenia, kształci umiejętność tworzenia 
różnorodnej, jasnej i efektywnej argumentacji. 

Podczas szkoleń dla młodzieży ich opiekunowie zostali równolegle za-
proszeni przez dyrektora INPA prof. Stefan Dudrę na spotkanie, podczas 
którego omawiano m.in. możliwości dalszej współpracy między INPA 
a szkołami ponadpodstawowymi z regionu. 

Turniej Debat Instytutu Nauk o Polityce i Administracji Uni-
wersytetu Zielonogórskiego to cykliczne wydarzenie, które 
ma na celu edukację społeczną młodzieży, ze szczególnym 
uwzględnieniem ekoedukacji oraz edukacji obywatelskiej. 
Tegoroczna edycja odbywa się pod hasłem: EKOSPOŁE-
CZEŃSTWO. Przygotowujących się do turnieju debat uczniów 
z LO w Przemkowie, tak jak w ubiegłych latach, wspierać 
będą dyrektor Monika Dźwigaj oraz prof. Stefan Dudra. 
W lutym i w marcu 2024 r. dwa razy w tygodniu młodzież 
spotyka się z opiekunami, poszerza swoją wiedzą, przy-
gotowuje argumentację i mowy debatanckie. W związku 
z dużym zainteresowaniem młodzieży tą formą konkursu, 
LO w Przemkowie wystawi do turnieju debat dwie drużyny.

(ZS)

STUDNIÓWKA 2024 W LO W PRZEMKOWIE
12 stycznia 2024r. uczniowie klasy IV Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Ireny Sendler 
w Przemkowie mieli swój pierwszy i zarazem 
najważniejszy bal w życiu - Studniówkę. W do-
rosłe życie weszli oczywiście tanecznym kro-
kiem, rozpoczynając  tradycyjnie - Polonezem.

Układ taneczny przygotowany przez Panią 
Ewę Skrypak okazał się prawdziwym stud-
niówkowym przebojem. Tradycyjny „chodzony” 
w pewnym momencie ustąpił bowiem miejsca 
bardziej współczesnym rytmom. Pierwszy ta-
niec oglądali zaproszeni goście, wśród nich 
Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak, nauczy-
ciele, rodzice.

Oficjalnego otwarcia studniówki dokonała dyrektor szkoły 
Pani Monika Dźwigaj, która skierowała do maturzystów wiele 
ciepłych słów. Życzenia również złożył burmistrz Jerzy Szczu-
pak, reprezentując tym samym organ prowadzący szkołę.

Czwartoklasiści dziękowali nauczycielom i rodzicom, bez 
których nie tylko studniówka nie miałaby miejsca, ale także 
i oni sami nie byliby tymi osobami, którymi są dzisiaj. Ucznio-
wie obdarowali zebranych gości słodkim upominkiem. Nad 
bezpieczeństwem uczniów czuwali rodzice: Pani Katarzyna 
Piotrowska, Pani Katarzyna Chrzanowska oraz Pani Elżbieta 
Rapkowska.
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SUKCESY W III MIĘDZYPOWIATOWYM KONKURSIE
DLA MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH I ETNICZNYCH

W Szkole Podstawowej nr 1 w Zespole Szkół w Przemko-
wie uczniowie mają możliwość nauki języka mniejszości 
etnicznej – języka łemkowskiego. Poznają również historię 
i kulturę Łemków, a ich wiedza w tym zakresie, jak pokazują 
wyniki III Międzypowiatowego Konkursu dla Mniejszości 
Narodowych i Etnicznych w Zespole Szkolno – Przedszkol-
nym w Radwanicach jest na bardzo wysokim poziomie. 
Poza wiedzą uczniowie mogli zaprezentować także swoje 
plastyczne uzdolnienia i tu także nie zabrakło nagrodzonych 
z SP nr 1 w Przemkowie.

W części dotyczącej wiedzy, w wymienionym wyżej konkur-
sie, uczestniczyło 14 uczniów z Przemkowa, Raszówki, Le-
gnicy i Radwanic. Naszą szkołę reprezentowało 4 uczniów. 
Rywalizowali oni w dwóch kategoriach wiekowych. Laureata-
mi w kategorii klas I–III SP zostali: I miejsce – Aleksander 

Kania(3a); II miejsce – Jakub Boczniewicz(3a); III miejsce 
– Antoni Kearney(3a). W kategorii klas IV - VIII wyróżnienie 
otrzymał – Jakub Pierzchnica(4a).

W części plastycznej konkursu wzięły udział 24 osoby. W ka-
tegorii klas I – III SP I miejsce zajął Oskar Zakrzewski (2a), 

Po części oficjalnej uczniowie i ich goście bawili się przy muzyce. DJ Dawid przez całą noc porywał wszystkich do tańca, 
a najwytrwalsi bawili się do samego końca. Zabawa była szampańska, wystrój sali (przygotowany przez Panią Joannę 
Więckowską) i kreacje uczestników studniówki – piękne, a przeżycia niezapomniane. Ta wyjątkowa noc zapadnie wszyst-
kim w pamięci na długo.

(ZS)
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ZESPÓŁ SZKÓŁ W PRZEMKOWIE NAGRODZONY W PROJEKCIE 
,,PRACOWNIA KOMPETENCJI CYFROWYCH”

a III miejsce – Jakub Boczniewicz (3a). Specjalne wyróżnie-
nie jury przyznało dla Igora Boczniewicza (3a). W konkursie 
udział wzięli również uczniowie: Helena Stafiniak, Mikołaj 
Stafiniak i Aleksander Kania. Opiekunem uczniów była Pani 
Małgorzata Hebut.

Serdecznie dziękujemy i gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu, którzy wykazali się ogromnym zaanga-
żowaniem, wiedzą, zdolnościami, świadomością swojego 
pochodzenia, szacunkiem i miłością do swojej kultury.

(ZS)

MEGAMISJA, CZYLI CYFROWA 
EDUKACJA W SP NR 1 W PRZEMKOWIE

„MegaMisja to program nowoczesnej edukacji, który pod-
nosi cyfrowe kompetencje nauczycieli, a dzieciom pomaga 
odkryć dobre i bezpieczne strony technologii. A wszystko 
w formie przyjaznej zabawy w cyfrowe laboratorium, w któ-
rym uczniowie pomagają animowanym bohaterom złapać 
niesfornego psotnika, ucząc się przy tym ważnych zasad 
młodego internauty. To jest ich MegaMisja.”

Szkoła Podstawowa nr 1 w Zespole Szkół w Przemkowie 
bierze udział w programie Fundacji Orange MegaMisja od 
września bieżącego roku szkolnego. Klasy: 1a, 2b, 3a i 3b 
aktywnie uczestniczą w zajęciach pod okiem nauczycieli: 
Pauliny Sorokopas, Joanny Kukiełki, Katarzyny Skalskiej 
oraz Sandry Wojcińskiej. Za aktywny udział w programie 
i realizację poszczególnych etapów zadań szkoła otrzymała 

nagrody - materiały plastyczne i tablet. Podczas zajęć dzieci 
uczą się między innymi: co można publikować w Internecie, 
jak dbać o umiar w korzystaniu z ekranów, jak chronić swoją 
prywatność, czy kopiuj/wklej jest OK, fake news czy prawda 
oraz jak stworzyć grafikę i film. Koordynatorem programu 
w szkole jest nauczyciel klasy 3 B Paulina Sorokopas.

(ZS)

Zespół Szkół w Przemkowie wziął udział w konkursie Nauko-
wej i Akademickiej Sieci Komputerowej– Państwowy Instytut 
Badawczy (NASK), realizowanym w ramach projektu: „Pra-
cownia kompetencji cyfrowych” w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 
nr 3 „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa”, Działanie 3.2 
„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”.

Głównym celem projektu był wzrost umiejętności korzy-
stania z urządzeń cyfrowych i wykorzystywania cyfrowych 
źródeł wiedzy, zwłaszcza wśród uczniów i nauczycieli. 
W ramach projektu, już w ubiegłym roku szkolnym, zosta-
ła przeprowadzona akcja szkoleniowa dla dzieci klas 1-3 
ze Szkoły Podstawowej nr 1, której podsumowaniem był 
konkurs na temat bezpieczeństwa w sieci. Uczniowie 
klas drugich wraz z nauczycielkami: Pauliną Sorokopas, 
Joanną Kukiełką i Agnieszką Franczyk, po odbyciu kursu 
online - Internetowa szkoła Słonia Spacjusza pt. „Internet 
to nie wszystko”, opracowali pracę konkursową - projekt 
kolorowanki o zachowaniu równowagi cyfrowej pomiędzy 
aktywnościami podejmowanymi w Internecie i poza nim. 

Wspomniana praca pozwoliła na zdobycie jednej z głównych 
nagród, czyli Mobilnej Pracowni Komputerowej. W skład pra-
cowni wchodzi 16 laptopów wraz z systemem operacyjnym 
i oprogramowaniem NetSupport, szafa do przechowywania 
laptopów, monitor interaktywny z mobilnym stojakiem oraz 
point wifi. Wartość całego zestawu to ok. 70 000 zł.
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Kolejnym krokiem był remont klasy w budynku Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Przemkowie, przy 
ul. Kościuszki 6b. Osoby, które bezinteresownie włączyły 
się w odnowienie sali to: Katarzyna Skalska, Paulina Soro-
kopas, Krzysztof Lewandowski, Sławomir Sorokopas i Piotr 
Danielak. Wspólnymi siłami ściany zostały wygładzone i po-
malowane. Na pamiątkę projektu na ścianie uwidoczniono 
bohatera internetowych szkoleń Słonia Spacjusza. 

Do nowej pracowni organ prowadzący zakupił nowe krze-
sełka i stoliki. Efekt naszej ciężkiej pracy prezentują zdjęcia. 

(ZS)

PODSUMOWANIE WYNIKÓW I OSIĄGNIĘĆ UCZNIÓW PSP
W WYSOKIEJ W PIERWSZYM SEMESTRZE ROKU SZKOLNEGO 2023/2024

W tym roku wyjątkowo szybko udaliśmy się na ferie zimo-
we, ponieważ przypadły one na drugą połowę stycznia. Po 
dwutygodniowym wypoczynku wróciliśmy do szkolnych 
obowiązków, ale i przyjemności. We wtorek 6 lutego 2024 
roku spotkaliśmy się na apelu podsumowującym osiągnięcia 
uzyskane przez uczniów w pierwszym półroczu roku szkol-
nego 2023/2024 roku. Wychowawcy przedstawili wyniki 
uczniów, którzy uzyskali najwyższe wyniki:
Klasa I: Julian Pawlus, Martyna Cholewa;
Klasa II: Maja Pracowita, Grzegorz Bukowski, Zuzanna Twar-
dowska, Anastazja Sołtysiak, Kajetan Ciżmar;
Klasa III: Alicja Klita, Maksymilian Radło.
Uczniowie klas IV-VIII:
Kasperska Patrycja, kl. IV;
Zaborniak Miłosz kl. IV;
Mytyk Nikola, kl. IV;
Pawlus Aleksandra, kl. IV;
Pawlus Mikołaj kl. V;
Rudyk Marika kl. IV;
Klita Krzysztof kl. VII;
Kornecka Nadia, kl. V; 
Fijas Lena kl. IV;
Krawczonek Maja kl. IV;
Mytyk Maksymilian kl. VI;
Surdyk Artur kl. V.

Na podstawie wysokich wyników w nauce wybrano Króla 
Nauki w kategorii klas I-III oraz IV-VIII. W tym roku zaszczytny 
tytuł Króla Nauki w klasach młodszych zdobył Julian Pawlus, 
natomiast w klasach starszych Patrycja Kasperska. Wy-
różnieni zostali także uczniowie, którzy dzięki determinacji 

i wytrwałości nie opuścili ani jednego dnia nauki i uzyskali 
100% frekwencję: Anastazja Sołtysiak, Agnieszka Węgrzyn, 
Laura Łeńska, Nadia Kornecka. 

Dzięki aktywnemu udziałowi uczniów w różnorodnych kon-
kursach, wychowawcy mogli z przyjemnością wręczyć dy-
plomy upamiętniające osiągnięcia swoich podopiecznych.
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Osiągnięcia uczniów PSP w Wysokiej w konkursach.

W tegorocznym Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym 
Leon sukces osiągnął Mikołaj Pawlus zajmując szóste miej-
sce w skali kraju w swojej kategorii wiekowej. W pierwszej 
dwudziestce znaleźli się również: Nadia Kornecka, Julian 
Pawlus, Nikola Mytyk i Jakub Mylka. Kolejnym konkursem 
matematycznym, z którym zmierzyli się nasi uczniowie był 
Ogólnopolski „Alfik matematyczny”. Tym razem nie udało się 
osiągnąć większych sukcesów, ale sam udział był cennym 
doświadczeniem. 

Antoni Włodarczyk, Dawid Tomala i Krzysztof Klita repre-
zentowali szkołę podczas II Powiatowego Konkursu Mate-
matyczno-Ekonomicznego, którego organizatorem był ZS 
w Przemkowie. Dzięki udziałowi w konkursie uczniowie 
poszerzyli swoją wiedzę z zakresu ekonomii i przedsię-
biorczości. 

W tym roku szkolnym po raz pierwszy uczniowie klas VI -VII 
wzięli udział w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mitologicznej, 
która pozwoliła uczniom poszerzyć swoją wiedzę na temat 
wierzeń religijnych starożytnej Grecji i Rzymu. Na ponad 
2000 uczestników, Jakub Mylka zdobył 39 miejsce. Wysokie 
lokaty uzyskali również Filip Twardowski, Nadia Kornecka, 
Ignacy Mazur i Julia Łeńska. Zainteresowania historyczne, 
wiedza oraz rzetelne przygotowanie pod okiem pani Joanny 
Cichockiej pozwoliły naszym uczniom: Maksymilianowi 
Mytykowi, Alanowi Ślusarskiemu oraz Krzysztofowi Klita 
zdobyć I miejsce w powiatowym konkursie historycznym 
pn. „Polska w okresie złotego wieku od panowania Jana 
Olbrachta do konfederacji warszawskiej”. 

Natomiast Patrycja Kasperska to laureatka Pierwszej Olim-
piady Patriotycznej, która odbyła się 28 lutego 2024 r. w Po-
lkowicach. Warto wyróżnić także pozostałych uczestników 
– Miłosza Zaborniaka oraz Nikolę Mytyk, którzy osiągnęli 
wysokie wyniki i zajęli miejsca zaraz za podium. 

Uczeń klasy III, Jakub Kretowicz zdobył I miejsce w kon-
kursie plastycznym pt. „Związkowa Gmina o segregacji nie 
zapomina”, który został zorganizowany przez Związek Gmin 
Zagłębia Miedziowego w Polkowicach.

12.01.2024 r. w Przemkowskim Ośrodku Kultury i Biblio-
tece odbył się II Konkurs Kolęd i Pastorałek "Świąteczna 
Piosenka". W gronie licznych uczestników nagrody zdoby-
ły uczennice naszej szkoły Anastazja Sołtysiak w duecie 
z Mają Pracowitą III miejsce. W kategorii solistów III miej-
sce zajęła Patrycja Kasperska oraz Nadia Rydzanicz, która 
zdobyła wyróżnienie. 

Wolontariat 
„Największą satysfakcję odczuwamy właśnie wtedy, gdy 
dajemy innym coś z siebie, gdy przyłączamy się do jakiejś 
większej sprawy i staramy się wywrzeć pozytywny wpływ na 
otaczający świat”.

Akcje charytatywne na dobre zagościły w naszej szkole. Od 
początku roku przeprowadziliśmy kilka kiermaszy charyta-
tywnych, dzięki którym udało się wesprzeć osoby borykające 
się z poważnymi problemami zdrowotnymi. Zebrane środki 
zostały przeznaczone na rehabilitację oraz zwrot kosztu 
dojazdów do szpitala. W grudniu Szkolny Klub Wolontariatu 
przeprowadził zbiórkę żywności, tekstyliów, środków czysto-
ści i kosmetyków. Wszystkie produkty zostały rozdzielone 
do „Paczek świątecznych”, które trafiły do potrzebujących 
rodzin. To wszystko udaje się dzięki wielkiemu sercu i za-
angażowaniu, wsparciu naszych Rodziców i Dzieci, którzy 
przygotowują słodkie wypieki, łakocie czy wspierają ich 
zakup – za co bardzo dziękujemy. 

(PSPW)
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NOWA SALA TERAPEUTYCZNA I GABINET PSYCHOLOGA 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

DZIEŃ PRZEBIERAŃCA W SP NR 2

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole 
to bardzo ważny element kształcenia i nikogo nie 
trzeba przekonywać jak ważna jest w szkole. Dlate-
go tak dużą wagę przywiązujemy do właściwej jej 
organizacji. Dwa lata temu dzięki pozyskaniu dodat-
kowych środków z rezerwy oświatowej i wsparciu 
sponsorów, udało nam się stworzyć piękną salkę 
terapeutyczną do Integracji sensorycznej i terapii 
logopedycznej. W tym roku również udało nam się 
pozyskać środki z rezerwy oświatowej. Dzięki pracy 
Pana Krzysztofa Łojewskiego i Jana Samosiuka 
wyremontowaliśmy i adaptowaliśmy pomieszcze-
nie na salkę terapeutyczną i gabinet psychologa. 
Z pozyskanych środków mogliśmy ją wyposażyć 
w to co potrzebne. Jest pięknie !!!

(SP2)

Karnawał to czas zimowych zabaw, przebie-
ranek, maskarad, pochodów i balów. W naszej 
szkole kultywuje się tę tradycję pod nazwą 
Dzień Przebierańca, który odbył się 9 lutego. 
Były tańce, zabawy i konkursy. Dzieci z klas 
I – III wykazały się pomysłowością w doborze 
strojów. Było miło, wesoło i kolorowo. Szkolna 
Rada Rodziców ufundowała słodkości i nagrody 
za najciekawsze stroje.

( I.K.)
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WALENTYNKI W SP 2 W PRZEMKOWIE

KOLEJNE SUKCESY KARATEKÓW

14 lutego zorganizowaliśmy w naszej szkole Święto Miłości. 
Uczniowie klas 1a, 2a i 3a wyrażali swoje uczucia tworząc 
piękne walentynki. Wszyscy uczniowie mieli możliwość 
przesyłania do sobie słów sympatii dzięki specjalnie utwo-
rzonej  poczcie walentynkowej. W tym dniu czerwony ele-
ment stroju chronił ucznia przed odpytywaniem. Samorząd 
Uczniowski zorganizował też konkurs na „Najpiękniejszą 
Kartkę Walentynkową”.

Pierwsze miejsce zajęła uczennica klasy 2a - Zuzanna Bogusz; drugie miejsce należało do Julii Schley z klasy 5a; trzecie 
miejsce przypadło uczniowi klasy 5a - Alexowi Żyburze. 

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy!
(SP2)

6 stycznia 2024  r. 11 zawodników z Przemkowa wzięło 
udział w V edycji Ichiban Iko Polish Cup. W emocjonującej 
rywalizacji wzięło udział 400 zawodników z 45 klubów z 8 
państw Europy. Oprawa hali była godna tego prestiżowego 
wydarzenia, dodając jeszcze większego uroku zarówno 

zawodnikom, jak i kibicom. Sędzią głównym zawodów był 
Shihan Sławomir Urbanczyk, sędzią technicznym Andrzej 
Kruk. Turniej nie tylko stał na najwyższym poziomie spor-
towym i organizacyjnym, ale także dostarczył niezapomnia-
nych chwil rywalizacji. 
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Zawodnicy z Przemkowa zdobyli 4 medale:

 � Dorian Gajewski w kategorii chłopcy 6-7 lat +25 kg 
- 2 miejsce 

 � Zofia Hubica w kategorii dziewcząt 8-9 lat 25-30 kg 
- 3 miejsce 

 � Hubert Wieczysty w kategorii chłopców 8-9 lat 35-40 kg 
- 3 miejsce

 � Oscar Zakrzewski w kategorii chłopców 6-7 lat -25kg  
- 4 miejsce 

Pozostali zawodnicy: Maja Gliszczyńska, Piotr Kuglarz, 
Daniel Nędzi, Bruno Domański, Maciej Wiązek, Gabriel My-
dłowski, Damian Wolak.

(DW)

RADNY POWIATOWY DLA PRZEMKOWA

DZIEŃ KOBIET 2024

W grudniu 2023 r. mieszkańcy 
Przemkowa wspólnie z władza-
mi powiatu i gminy uczestniczyli 
w oficjalnym otwarciu wyremonto-
wanej ulicy Lipowej. To inwestycja, 
na którą powiatlkowicki pozyskał 
środki zewnętrzne z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
i  Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Realizację inwestycji, ak-

tywnie współpracując z burmistrzem Przemkowa Jerzym 
Szczupakiem, mocno wspierał radny Powiatu Polkowickiego 
Stefan Dudra, podobnie jak pozostałe inwestycje realizo-
wane przez powiat na terenie Gminy. W okresie pełnionej 
funkcji wymiernym efektem aktywności radnego było pozy-
skanie na rzecz Przemkowa 9 731 331 zł. Środki te zostały 
wykorzystane m.in. na: wspomnianą wcześniej gruntowną 
przebudowę ul. Lipowej i ks. Jana Skiby w Przemkowie, prze-
budowy dróg powiatowych w Ostaszowie i w miejscowości 
Karpie, budowę chodnika w miejscowości Jędrzychówek, 
przebudowę odcinka kanalizacji i remont ul. Szkolnej na 
osiedlu Huta w Przemkowie. Aktywność w Radzie Powiatu 
przyczyniła się również do przekazania dotacji (150 000 zł) 
na budowę Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych na terenie Gminy Przemków. Przekazane zostały 
też dotacje w ramach konkursów na poprawę estetyki wsi 

oraz na wsparcie działalności organizacji pozarządowych 
w ramach poszerzenia ich ofert programowych.

W kręgu zainteresowań i aktywności radnego Stefana Dudry, 
w mijającej kadencji pełniącego funkcję przewodniczące-
go Komisji oświaty i zdrowia, było wspólne wypracowanie 
rozwiązań służących zapewnieniu świątecznej opieki pielę-
gniarskiej dla mieszkańców Przemkowa. Aktywne rozmowy 
z burmistrzem Jerzym Szczupakiem przyniosły efekt i od 
2019 roku w przemkowskim ośrodku zdrowia funkcjonuje 
opieka pielęgniarska realizowana w dni wolne od pracy 
finansowana z budżetu gminy, obecnie do końca 2024 r. 

Dzięki wsparciu i zaangażowaniu pana Stefana Dudry oraz 
burmistrza Jerzego Szczupaka wykonana została nowo-
czesna sala audytoryjna w Zespole Szkół w Przemkowie, 
a najzdolniejsza młodzież z Liceum Ogólnokształcącego 
w Przemkowie została objęta powiatowym programem 
stypendialnym. Stypendia dla uczniów za najlepsze wyniki 
nauczania przyznaje także jako przewodniczący EDUCO 
Przemkowskiej Fundacji Społeczno-Oświatowej.

„Dziękuję za pozytywny odbiór moich wieloletnich działań 
społecznych na rzecz Gminy Przemków. Jednocześnie korzy-
stając z okazji chciałbym złożyć Państwu życzenia zdrowych, 
pogodnych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych” – podsumo-
wuje Stefan Dudra.

(SD)

Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Kobiet odbyło się w tym 
roku nieco później niż przewiduje to kalendarz. Miało ono 
miejsce w Przemkowie w niedzielne popołudnie w dniu 
10.03.2024 r. w sali Przemkowskiego Ośrodka Kultury i Bi-

blioteki. Organizatorami tej wspaniałej uroczystości byli: 
Wanda Żuchowska Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Polkowickiego oraz Jerzy Szczupak Burmistrz Przemkowa. 
Jak co roku, w spotkaniu uczestniczyło wiele Pań z terenu 
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DZIEŃ KOBIET W WYSOKIEJ
W świetlicy wiejskiej w Wysokiej odbyło się spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet oraz Dnia Sołtysa. Były kwiaty, piękne 
życzenia oraz poczęstunek. Bardzo miło spędziliśmy 
czas na rozmowach oraz wspólnym śpiewie piosenek.

(AŁ)

naszej gminy. Swoją obecnością zaszczycili nas zaproszeni goście: Pan 
Kamil Ciupak – Starosta Polkowicki, Pan Jan Wojtowicz – Wicestarosta 
Polkowicki, radni Rady Miejskiej w Przemkowie: Pani Joanna Więckowska, 
Pani Anna Łukawa oraz Pan Janusz Pyrzyk, dyrektor POKiB Pani Bogumiła 
Ornatowska - Cichoszewska, Pan Mateusz Robakowski przedstawiciel 
Dolnośląskiej Izby Rolniczej, Pani Wiesława Maluszycka Przewodnicząca 
PZEiR Oddział w Przemkowie, animatorzy POKiB Panie Iwona Renkas, 
Żaklina Więckowska, Pan Damian Turijew, Pani Wanda Gur, Pani Maria 
Domańska, Pani Genowefa Jabłońska – Prezes Stowarzyszenia Dzieci 
Wojny w Polsce/Oddział w Przemkowie.

Program uroczystości był w tym roku urozmaicony. Były życzenia, toasty, 
degustacja przygotowanych potraw, a przede wszystkim świetna zaba-
wa. Panie uczestniczyły w różnych konkursach. Te, którym szczęście 
bardziej sprzyjało, otrzymały nagrody i upominki. Szczególnym gościem 
spotkania był Damian Turijew, który zaśpiewał dla wszystkich Pań prze-
piękne piosenki. Niespodzianką tego wieczoru była również Fotobudka. 
Wszystkie Panie mogły zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. 

Punktem kulminacyjnym spotkania było wrę-
czenie przedsiębiorczym kobietom z Przemko-
wa certyfikatów za zasługi. Wśród wyróżnionych 
znalazły się następujące panie: Joanna Więc-
kowska, Żaklina Więckowska, Halina Żywo-
karta, Alicja Piech, Donata Przychocka, Anna 
Danek i Agnieszka Seternus. Symboliczne róże 
wraz z certyfikatami wręczali Starosta i Wice-
starosta Polkowicki oraz Burmistrz Przem-
kowa. 

Dziękuję wszystkim Paniom za stworzenie 
wspaniałej atmosfery naszego spotkania, za 
świetną zabawę oraz mile spędzony wieczór. 
Pani Iwonie Renkas dziękujemy za przygoto-
wanie oprawy muzycznej, a Pani Żaklinie Więc-
kowskiej za wykonanie fotografii z naszego 
spotkania. 

(WŻ)

Wieści Przemkowskie nr 1/2024 URZĄD MIEJSKI

35



DZIEŃ KOBIET W PRZEMKOWSKIM OŚRODKU KULTURY

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY „ORTOGRAFEK 2024”

Podczas tegorocznej imprezy z okazji Dnia Kobiet 
do Przemkowskiego Ośrodka Kultury przybyło bli-
sko 70 Pań, które na wstępie zostały powitane 
przez organizatorów lampką szampana i serdecz-
nymi życzeniami. Motywem przewodnim tegorocz-
nego Dnia Kobiet była „Dzika Afryka”. W związku 
z tym udekorowana egzotycznie sala widowiskowa 
POK-u wypełniła się pięknymi kobietami w przeróż-
nych „afrykańskich” stylizacjach. Kilkugodzinnemu 
spotkaniu towarzyszyła fantastyczna atmosfera, 
pełna dobrego humoru i zabawy. Panie bardzo 
chętnie brały udział w konkursach. A ten najważ-
niejszy - na najciekawsze przebranie i prezentację 
stroju w tym roku wygrała pani Klaudia Gębala.

(POKiB)

11 marca 2024 roku w Zespole Szkół w Przemkowie odbył 
się Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny „ORTOGRAFEK 
2024”. Konkurs został zorganizowany dla uczniów klas 
trzecich szkół podstawowych z terenu Gminy Przemków 
i okolicznych gmin. Patronat nad konkursem po raz kolejny 
objął Burmistrz Przemkowa Jerzy Szczupak.

Głównym celem konkursu było zachęcenie uczniów do 
nauki ortografii, mobilizowanie ich do poznania i utrwalania 
reguł ortograficznych oraz posługiwanie się nimi w piśmie. 
Ważnym elementem – tak jak przy każdym konkursie - było 
wspieranie dzieci zdolnych w rozwijaniu i poszerzaniu wła-
snych kompetencji oraz promocja ich mocnych stron.

Do konkursu przystąpiło 5 szkół, które były reprezentowane 
przez trzyosobowe drużyny. Udział w konkursie wzięła Szko-
ła Podstawowa w Buczynie, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Radwanicach, Szkoła Podstawowa nr 2 w Przemkowie, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Wysokiej oraz drużyna 
gospodarzy ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Przemkowie – 
łącznie 15 uczestników. Zadaniem uczniów było napisanie 
dyktanda, rozwiązanie krzyżówki ortograficznej oraz zadań 
na grze edukacyjnej PUS-y.

Tegorocznymi koordynatorami konkursu były nauczyciel-
ki edukacji wczesnoszkolnej ze SP nr 1 w Zespole Szkół 
w Przemkowie - Agnieszka Gąsiorowska oraz Joanna Kukieł-
ka. W skład jury weszli nauczyciele – opiekunowie uczniów.

Mistrzem Ortografii został Kacper Polak – uczeń Zespołu 
Szkolno- Przedszkolnego w Radwanicach, drugie miejsce 
zajęła Nina Olewnik z Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Radwanicach, trzecie miejsce należy do Natalii Szczupak 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Przemkowie. 
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DIECEZJALNY KONKURS WIEDZY BIBLIJNEJ BIBLISTA
JUNIOR. ETAP REJONOWY W ZS W PRZEMKOWIE

WZBOGACONY KSIĘGOZBIÓR SALI AUDYTORYJNEJ
W ZS W PRZEMKOWIE

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy i na-
grody ufundowane przez Burmistrza Przemkowa Jerzego 
Szczupaka. Organizatorzy serdecznie dziękują uczestniczą-
cym szkołom za przyjęcie zaproszenia i udział w przedsię-

wzięciu. Dziękujemy również Panu Burmistrzowi za objęcie 
patronatu nad konkursem i przekazanie środków finanso-
wych na zakup nagród.

(ZS)

5 marca 2024 r. w Zespole Szkół im. Ireny Sendler w Przem-
kowie został zorganizowany Rejonowy etap Diecezjalnego 
Konkursu Wiedzy Biblijnej Biblista Junior dotyczący Ewan-
gelii wg św. Marka.

Podczas części pisemnej rywalizowało łącznie 16 osób 
z Przemkowa, Żar, Żagania, Mirocina Dolnego i Świętoszo-
wa. Do części ustnej dostało się 12 uczniów, z czego 6 z nich 
przeszło do etapu finałowego, który odbędzie się w kwietniu 
2024r. w Zielonej Górze. Gratulujemy finalistom, wśród nich 
jest dwóch uczniów z naszej szkoły: Adrian Kuźmiak (5a 
SP) i Jakub Zaderski (5b SP).
Laureatami Rejonowego etapu Diecezjalnego Konkursu 
Wiedzy Biblijnej Biblista Junior w tym roku szkolnym zostali:
I miejsce – Helena Mikoś ze Społecznej Szkoły Podstawo-
wej w Żarach;
II miejsce – Tymon Szymczak ze Społecznej Szkoły Pod-
stawowej w Żarach;
III miejsce - Adrian Kuźmiak ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Janusza Korczaka w Przemkowie. 

(Ks. PC)

Sala audytoryjna w Zespole Szkół im. Ireny Sendler w Przem-
kowie, w lutym 2024 roku, została wzbogacona o kolejne 
pozycje książkowe przekazane przez prof. Stefana Dudrę. 
Książki dotyczą m.in. tematyki prowadzonych w sali spotkań 
Pana Profesora z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego 
w Przemkowie tzn. bieżących problemów społecznych, 
ekonomicznych i politycznych.

Łącznie w zasobach księgozbioru auli, dzięki przekazaniu 
książek z prywatnego zbioru jej pomysłodawcy, znajduje 
się już ponad 800 pozycji naukowych i popularnonauko-
wych. Prawdziwym tzw. „białym krukiem” jest przekazana 
przez prof. Dudrę książka Paula Skobela, Beschreibung der 
katholischen Pfarrkirche ze Primkenau, wydana we Wrocła-
wiu w 1915 roku, w której przedstawiono historię kościoła 
katolickiego w Przemkowie. Uczniowie z zaciekawieniem 
wprowadzali do książek kolejne numery. Ze szczególnym 

zainteresowaniem młodzieży spotkały się pozycje, których 
autorem jest sam darczyńca oraz pracownicy naukowi Uni-
wersytetu Zielonogórskiego, z którymi młodzież mogła się 
spotkać podczas swoich wizyt na Uniwersytecie.

(ZS)
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ZEBRANIA SPRAWOZDAWCZE OSP
W styczniu i lutym bieżącego roku odbyły się zebrania spra-
wozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych z Przemkowa, 
Jakubowa Lubińskiego i Piotrowic. W zebraniu sprawoz-
dawczym w Przemkowie udział wzięli również Druhny i Dru-
howie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Przemkowa. 
Jednostki OSP podsumowały wyniki pracy za ubiegły rok 
jak również przedstawiły plany do realizacji w 2024 roku. 
Zarządy poszczególnych jednostek uzyskały Absolutorium 
– Gratulujemy!

Obecny na zebraniach sprawozdawczych Burmistrz Przem-
kowa Jerzy Szczupak omówił szczegółowo plany związane 
z modernizacją remiz strażackich, zakupem ciężkiego sa-
mochodu i sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Przemków. 
Burmistrz podkreślił wielokrotnie wagę podejmowanych 
działań, dzięki którym wciąż podwyższane jest bezpieczeń-
stwo przeciwpożarowe i przeciwpowodziowe oraz sku-
teczność prowadzonych akcji ratowniczych bezpośrednio 

WYSTAWA PRAC UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ W PRZEMKOWIE 
W GMACHU KURATORIUM OŚWIATY WE WROCŁAWIU

W lutym 2024 r. Zespół Szkół im. Ireny Sendler zorga-
nizował wystawę prac plastycznych. Wystawa miała 
miejsce w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. Prace 
zostały wykonane na zajęciach dydaktycznych i po-
zalekcyjnych przez naszych uczniów. Celem wystawy, 
poza promocją uzdolnień uczniów, było rozwijanie 
kreatywności młodzieży oraz przybliżenie postaci 
naszych patronów: Ireny Sendler i Janusza Korcza-
ka. Opiekunem artystycznym wystawy była Iwona 
Wolanin - nauczycielka plastyki w  ZS w Przemko-
wie. Uczniowie, których prace zasiliły wystawę: Maria 
Brych (III LO), Wiktoria Buczak (I LO), Kornelia Dacyna 
(I LO), Damian Kotlarz (V B), Milena Köhler (VII B), 
Bogdan Kuncik (I LO), Adrian Kuźmiak (V A), Anna 
Kuźmiak (V A), Blanka Łabaziewicz (VA), Nikola Mar-
ciniak (VII A), Melania Michniewska (VI B), Antonina 
Muszyńska (V A), Agata Pawłowicz (I LO), Wiktoria 
Piechowiak (VIII A), Klaudia Przybył (I LO), Justyna 
Ratajczak (VIII A), Aleksandra Stafiniak (VII B), Kinga 
Rogowska (IV LO), Martyna Zbójniewicz (I LO).

W marcu i kwietniu 2024 r. zapraszamy do obejrzenia 
wystawy w murach Zespołu Szkół w Przemkowie, na 
korytarzu na parterze oraz na I piętrze w budynku przy 
ul. Leśna Góra 3.

(ZS)
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ratujących zdrowie i życie mieszkańców gminy. Specyfika działalności Ochotników jest doskonale znana Burmistrzowi, 
który serdecznie podziękował strażakom za ich trud i ofiarność podczas prowadzonych działań. Życzył Druhnom i Dru-
hom samych szczęśliwych powrotów z akcji, 
spełnienia i satysfakcji, a także siły podczas 
każdej akcji ratowniczej, czy też gaśniczej. 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej życzył 
kontynuacji pasji związanych z pożarnictwem, 
dziękując opiekunom za zaangażowanie w ich 
rozwój.

W poszczególnych zebraniach sprawozdaw-
czych udział wzięli przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Po-
lkowicach: Dowódca Jednostki Ratowniczo- 
Gaśniczej w Polkowicach - kpt. mgr inż. Jacek 
Sasiela, Młodszy Technik sekc. - Adam Pełech, 
Komendant Gminny ZOSP RP w Przemkowie – 
Maciej Turała, Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Przemkowie – Jarosław 
Smolarczyk, Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Przemkowie – Karol 
Strychalski oraz  przedstawiciel Urzędu Miej-
skiego w Przemkowie – Małgorzata Kołtun.

(OSP)

FINANSOWE WSPARCIE DLA OSP Z GMINY PRZEMKÓW
Dzięki wsparciu finansowemu Gminy Przemków oraz Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu doposażono jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Przemków w niezbędny 
sprzęt potrzebny do prowadzenia działań ratowniczo-ga-
śniczych.

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu w ramach Programu Priorytetowego 
„Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. 
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych” przyznał Ochotniczym 
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DZIAŁANIA GMINNYCH OSP
Strażacy ochotnicy z terenu Gminy Przemków 
w roku ubiegłym mieli sporo pracy. Jednostka 
OSP w Przemkowie podejmowała działania 
ratownicze 139 razy, OSP w Jakubowie Lu-
bińskim 31 razy, natomiast OSP Piotrowice 
4 razy. Jednostki z Przemkowa i Jakubowa 
mogą pochwalić się 100 procentową mobil-
nością, czyli na każde wezwanie Stanowiska 
Kierowania Komendanta Powiatowego w Po-
lkowicach do zdarzenia wyjechał co najmniej 
jeden samochód.

W bieżącym roku do akcji strażacy z Przem-
kowa wyjeżdżali już 23 razy, natomiast z Ja-
kubowa Lubińskiego 5 razy. Niestety, doszło 
już do pierwszych pożarów traw. Strażacy 
przypominają, iż wypalanie nieużytków jest 
karalne, prawnie zakazane, ale i szkodliwe 
dla środowiska. Z początkiem roku nasilił się 
także problem pożarów kominów. Pamiętaj-
my o właściwych i terminowych przeglądach 
przewodów kominowych. Zadbajmy o nasze 
bezpieczeństwo!

(OSP)

Strażom Pożarnym 60 tys. złotych. Burmistrz Przemkowa 
zabezpieczył wkład niezbędny z budżetu gminy wynoszący 
ponad 6,5 tys. złotych. Za łączną kwotę 66 666,66 złotych 
jednostki OSP: Przemków, Piotrowice i Jakubowo Lubińskie 
zakupiły specjalistyczny sprzęt, który będzie wspierał stra-
żaków w codziennej walce o bezpieczeństwo mieszkańców 
gminy i okolicznych miejscowości.

Za otrzymane dofinansowanie zakupiono m.in.: umunduro-
wanie bojowe, hełmy, obuwie specjalne - skórzane i gumowe, 
rękawice specjalne, detektor do pomiaru stężeń tlenu i dwu-
tlenku węgla, bosak dielektryczny, latarki, sprzęt łączności, 
spalinowy opryskiwacz plecakowy, węże ssawne i tłoczne, 
narzędzie wielofunkcyjne – topór/inopór/siekierołom, prą-
downicę wodną.

Druhny i Druhowie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Przemkowa, Piotrowic i Jakubowa Lubińskiego dziękują 
Burmistrzowi Jerzemu Szczupakowi i pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Przemkowie za wsparcie finansowe gminy 
i pomoc merytoryczną w pozyskiwaniu dofinansowań.

(OSP)
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Trzeci rok - ZAMET Przemków jest w elitarnym gronie szkó-
łek piłkarskich z certyfikatem PZPN. Choć dużo zostało 
zrobione, to jeszcze czeka nas wiele pracy w procesach 
standaryzacji szkolenia grup młodzieżowych oraz poprawy 
infrastruktury sportowej. 

W dniu 25.02.2024 r. certyfikat na ręce V-ce Prezesa Klubu 
Marka Mazurka wręczył Prezes Dolnośląskiego Związku 

ZAMET PRZEMKÓW Z ZIELONĄ GWIAZDKĄ
Piłki Nożnej Pan Andrzej Padewski. Podziękowania skła-
damy również Burmistrzowi Przemkowa - Panu Jerzemu 
Szczupakowi, który mocno wspiera działalność sporto-
wą naszego Klubu w rozwoju grup młodzieżowych. A już 
wkrótce, rozpoczną się nowe prace na stadionie miejskim 
w Przemkowie, które jeszcze bardziej podniosą jakość i bez-
pieczeństwo szkolenia naszych grup sportowych.

(KSZ)
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Najważniejsze inwestycje 2018-2023




	WP_marzec_19.03.24_3-42_cała_2X
	WP_marzec_19.03.24_3-42_cała_X

